
Rīkojums par Latvija audzētas tabakas
izstrādājumiem.

Rīkojums par pārdošanas cenu uz 10 un
25 gab- papirosu no Latvijā audzētas
tabakas.

Noteikumi par muitas uzraudzību gaisa
satiksmē.

Rīkojums par robežas pārejas punktu
pārņemšanu muitu pārziņā.

Rīkojums par Avotu, Jaundubuitu un
Asaru II pieturas punktu atvēršanu.

Vācijas, Lietavas, Latvijas un Igaunijas
satiksmes pasažieru un bagāža? tarifa
papildinājums N° 1.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Finanču ministra rīkojums

par Latvijā audzētas tabakas
izstrādājumiem.

Pamatodamies uz Likuma par akcīzes
nodokli no tabakas un tabakas izstrādā-
jumiem, čaulītēm un sērkociņiem 4. p.
piezīmi un 32. p., nosaku sekošo:

1. Latvijā audzētas tabakas pārstrā-
dāšanas fabrikām atļauts griezt III šķiras
smēķējamo tabaku ar mazāku griezuma
šķiedriņas platumu nekā 3 mm, bet ne
smalkāk par 1 mm un

2. Tā kā papirosiem no iekšzemē
audzētas tabakas 20 gab. iesaiņojums
nav paredzēts, tad krājumā esošās ban-
droles uz 20 gabalu iesaiņojumiem izsnie-
dzamas 25 gabalu iesaiņojumu aplikšanai,
ņemot par tām šiem pēdējiem (25 gab.)
iesaiņojumiem atbilstošu cenu.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
Finanču ministris A. Petrevics,

Nodokļu departamenta direktors
F. Ķempels.

Finanču ministra rīkojums
par pārdošanas cenu uz 10un 25 gab.
papirosu no Latvijā audzētas tabakas.

Pamatojoties uz Likuma par akcīzes
nodokli no tabakas un tabakas izstrādā-
jumiem, čaulītēm un sērkociņiem 6. p. un
papildinot finanču ministra 1927. g.
4. janvāra rīkojumu par tabakas izstrā-
dājumu pārdošanas cenām (,,Vald. Vēstn."
3. numurā), nosaku augstāku pārdošanas
cenu, ieskaitot akcīzes nodokli, uz papi-
rosiem no Latvijā audzētas tabakas par
25 gab. — 30 sant. un par 10 gab. —
12 sant.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.

Finanču ministris A. Petrevics.

Nodokļu departamenta direktors
F. Ķempels.

Rīkojums Nr. 100
1930. g. 30. aprīli.

Noteikumi par muitas uzraudzību gaisa
satiksmē.

I. Ierodoties no ārvalstīm Latvijā, vai
aizlidojot uz ārvalstīm, visām lidierīcēm
(gaisa sat. lik. 4. p. — lik. un min. kab.
not. kr. 7f.-/1926.), izņemot vienīgi, tās,
kas pārlido Latvijas territoriju nenosēdo-
ties, jānol.' ižas noteiktās vietās (aerodro-
mos) (gaisa sat. lik. 33. p.), kur tās
apskata un pieņem muitas kontrole
(gaisa sat. lik. 27. p.). Visu laiku, kamēr
lidierīce atrodas L.atvijā, ta skaitās mui-

tas pārziņā un viņas vadītājam jāpadodas

visām muitas kontroles likumīgām pra-
sībām.

2. Ja aerodroma atrašanas vieta ne-

pastāv mnitas iestāde, tad muitas uz-
raudzību par aerodromu nodibina uz tā
uzņēmuma rēķina, kas uztur gaisa sa-
tiksmi ar ārvalstīm.

Piezime. Minētiem uzņēmumiem uz
savu rēķinu aerodromos jāierīko pie-
mērotas telpas pasažieru bagāžas

apskatei un citu muitas formalitāti!
nokārtošanai, kā ari muitas ierēdņu
atpūtai nepieciešamās blakus telpas.

3. Ja avārijas vai citu iemeslu dē]
lidierīce nosēžas ārpus aerodroma, vie-
tējai policijai par to nekavējoties jāziņo
tuvākai muitas iestādei, kā arī jāpārņem
savā uzraudzībā lidierīce, viņas krava un
pasažieru bagāža līdz viņu nodošanai
muitas iestādei, vai lidierīces tālāk aizli-
došanai.

4. Muit. lik. 146. p. paredzēto kap-
teiņa deklarāciju gaisa satiksmē var
atvietot ar borta grāmatas attiecīgās
lapas norakstu, kurā jābūt tādā gadījumā
uzdotām sekošām ziņām:

1) datums.

2) lidierīces numurs un tips,
3) lidierīces vadītāja vārds un uzvārds,
4) ekipāža sastāvs,
5) preču iekraušanas vieta vai vietas,
6) preču nodošanas stacija vai stacijas

(gaisa satiksmē), uzrādot arī preču
vietu skaitu un kopsvaru, kuras
pēc preču zīmēm adresētas šīm
stacijām,

7) iebraucošo un tranzitā ceļojošo pa-
sažieru skaits,

8) pasažieru bagāžas vietu skaits un
svars (kā izdodamais, tā arī tran-
zitējamais),

9) ziņas par pasta sūtījumiem,
10) gaisa satiksmes uzņēmuma atbildī-

gās personas vai lidierīces vadītāja
paraksts.

5. Kapteiņa deklarāciju vai borta grā-
matas attiecīgās lapas norakstu (4. p.)
lidierīces vadītājam jāiesniedz pirms mui-
tas kontrole stājas pie lidierīces pieņem-
šanas, klātpieliekot preču zīmes vai mui-
tas deklarācijas par visām Latvijā izdo-
damām precēm.

Preču zīmēm (muit. lik. 270. p.) vai
tās atvietojošām muitas deklarācijām jā-
satur sekošas ziņas:

1) nosūtītāja un saņēmēja vārds vai
firma,

2) preču nosūtīšanas un saņemšanas
vieta,

3) preču vietu skaits, iesaiņojuma
veids, zīmes un numuri, svars vai
gabalu skaits,

4) preču tirdznieciskais nosaukums,
5) gaisa satiksmes uzņēmuma atbil-

dīgās personas vai lidierīces vadī-
tāja paraksts.

1. piezīme. Preču zīmēs vai muitas
deklarācijās nav pielaižami labojumi
pēc satura. Nesaskaņas gadījumos,
starp kapteiņa deklarācijā vai borta
grāmatas norakstā un preča zīmēs
vai tās atvietojošās muitas deklarā-
cijās uzdotiem datiem, priekšrocība
dodama preču zīmēm resp. muitas
deklarācijām.

2. piezīme. Uz muitas kontroles pie-
prasījumu lidierīces vadītājam jāuz-
rāda arī tranzitsūtījumu kravas do-
kumenti.

6. Pēc kapteiņa deklarācijas vai borta
grāmatas noraksta un pārējo dokumentu
pieņemšanas, preces un bagāžas vietas
muitas uzraudzībā izkraujamas no lidie-
rīces ar tās vadītāja vai adresāta līdze-
kļiem.

Preču un bagāžas pieņemšana muitas
pārziņā notiek reizē ar preču izkraušanu,
pēc to salīdzināšanas ar kravas doku-
mentiem (4. un 5. p.).

Piezīme. Ja lidierīces nolaišanās vietā
nav zem muitas uzraudzības atrodošos
noliktavu, tad preces muitas uzrau-
dzībā pārvedamas uz muitas nolik-
tavām ar lidierīces adresāta līdze-
kļiem un uz viņa rēķinu.

Pēc preču un bagāžas vietu izkraušanas
muitas kontrole izdara lidierīces apskati,
kurā piedalās arī lidierīces vadītājs vai
viņa pilnvarota persona.

Pēc šīs apskates ne lidierīces vadītā-
jam, ne pārējiem gaisa satiksmes uz-
ņēmuma darbiniekiem nav vairs atļauts
bez muitas kontroles klātbūtnes atvērt
lidierīces bagāžas un preču telpas.

7. Lidierīces pacelšanās no nosēšanās
vietas atļauta tikai pēc Latvijai nozīmē-
tās kravas pārņemšanas muitas pārziņā
un, attiecīgos gadījumos, pēc visu no-
dokļu, nodevu un soda naudas samaksas,
vai pēc šo summu nodrošināšanas muit.
lik. 213. p. kārtībā.

8. Atļauju lidienīces aizlidošanai uz
ārvalstīm muitas kontrole izsniedz uz-
raksta veidā uz borta grāmatas, kurā
priekš tam parasti ir paredzēta speciāla
rubrika muitas atzīmēm.

Atļauja nav izsniedzama, ja kāda no
valsts iestādēm pieprasa lidierīces aiz-
turēšanu.

9. Lidierīces adresāts ir atsvabināts
no muitas, citu nodokļu un nodevu sa-
maksas par lidierīci, ja pēdējā un viņas
piederumi iet bojā un palikušās daļas
tiek izvestas atpakaļ uz ārzemēm vai iz-
nīcinātas, par ko sastādāms sevišķa akts.

10. Ārvalstu lidierīces un viņu krava,
kas aizturētas kā gaisa prizes, padotas
muit. lik. 228. p. noteikumiem.

11. Visas importa un eksporta preces
pārbaudāmas muitas telpās aerodromā uz
mutisko pieteikumu (muit. lik. 359. p.
4. pk.) pamata, izņemot vienīgi tās pre-
ces, kas padotas sevišķiem noteikumiem
(muit. lik. 554. p.), plombējamas, aplie-
kamas ar akcizes vai raudzes nodokļiem,
kā arī tādas preces, kurām jāizdara se-
višķa ekspertīze (muit. lik. 435. p.); šīs
preču kategorijas aerodromā pārbaudāmas
uz mutisko preču pieteikuma pamata, un
izsniedzamas tikai pēc vajadzīgo speciālo
formalitāti! nokārtošanas.

Piezīme. Metāla un papīra nauda
(izņemot pasta sūtījumos), uz banku
vēlēšanos, atļauts nogādāt pārbaudī-
šanai viņu telpās, iekasējot no ban-
kām radušos izdevumus un koman-
dējuma nodokli.

12. Ja nepārvaramu šķēršļu dēļ lido-
jumi virs Latvijas territorijas uz laiku
tiktu pārtraukti, tad gaisa satiksmes
sūtījumi, kuri še pienāktu pa dzelzceļu
un no kuru pavaddokumentiem redzams,
ka tie bijuši nolemti pārvadāšanai gaisa
satiksmē, pārbaudāmi stacijā uz mutisko
pieteikumu pamata, ievērojot 11. p. bei-
gās paredzētos ierobežojumus.

Piezīme. Šinī (12.) pantā paredzētā
kārtībā pārbaudāmi arī visi tie pa
dzelzceļu ievestie sūtījumi, kas no-
lemti tieši gaisa satiksmes vajadzībām,
neatkarīgi no tā, vai gaisa satiksme
pagaidām ir pārtraukta, vai nē.

13. Gaisa satiksmē ievestās pasta pa-
kas pārbaudāmas muitā ārpus kārtas.

14. Gaisa satiksmes uzņēmumiem jā-
gādā par to, lai visām lidierīcēm, kuras
paliek Latvijā pa nakti vai vispār pa
laiku, kad aerodromā nav muitas uz-
raudzības, būtu ierīkotas durvis tādējādi,
ka tās iespējams noplombēt.

Pretējā gadījumā visi tranzitā sūtījumi
novietojami gaisa satiksmes uzņēmuma
tranzitnoliktavā. par kuras apsardzību
jāgādā uzņēmumam pašam.

Par preču iztrūkumu šādos gadījumos
atbildību muitās priekšā nes gaisa sa-
tiksmes uzņēmums, saskaņā ar muit. lik.
530. p.

Piezīme. Lidierīces tankos esošo deg-
vielu un smēreļļu daudzumu muitas
kontrole noteic pēc attiecīgiem auto-
mātiskiem rādītājiem, salīdzinot tos
pie lidierīces nosēšanās un aizlidošanas.

15. Gaisa satiksmes uzņēmumiem at-
ļauts novietot savās privātās noliktavās
aerodromā degvielas (benzinu u. c.) un

dažādas smēreļļas, lidierīču motorus, mo-
tora daļas, kā ari citas lidierīču izlabo-
šanai vajadzīgās reserves daļas un mate-
riālus.

16. Visas 15. p. minētās preces gaisa
satiksmi uzturošam uzņēmumam, pēc
muitas pārbaudes un vajadzīgo tranzit-
preču nodevu samaksas, jānogādā uz
sava-rēķina aerodroma privātās noliktavās
ar muitas pavadzīmēm divos eksemplāros,
kurās uzrādīts: preču vietu skaits, dau-
dzums un nosaukums pēc ievedmuitas
tarifa un citas ziņas, kuras izrādītos par
vajadzīgām preču pieņemšanai aerodroma
privātās noliktavās. Preces nosūtāmas
uz aerodromi: muitas uzraudzībā, kur
muitas ierēdnis pienākušās preces iegrā-
mato aerodroma noliktavas grāmatā,
atzīmējot abās pavadzīmēs noliktavas
grāmatas lapas puses un kārtas numurus,
zem kuriem preces iegrāmatotas.

Par preču saņemšanu aerodromā pa-
rakstās gaisa satiksmi uzturošā uzņēmuma
pilnvarota persona un muitas ierēdnis uz
abiem pavadzīmes eksemplāriem, no
kuriem otrais jānosūta atpakaļ muitai,
attiecīgā preču pieteikuma izbeigšanai,
bet pirmais paliek muitas ierēdnim aero-
dromā kā pamats saņemto preču iegrā-
matošanai aerodroma noliktavas grāmatas
ienākumu ailēs.

17. Lidierīču rezerves daļas, materiāli,
degvielas un smēreļļas pielīdzinātas tran-
zitprecēm un kā tādas var atrasties
aerodroma noliktavas ierēķina trīs saim-
niecības gadus no viņu saņemšanas mui-
tas pārziņā, skaitot nepilnu saimniecības
gadu par pilnu.

18. Degvielas un smēreļļas atļauts uz
gaiša satiksmes uzņēmuma rakstiska un
ar zīmognodevu apmaksāta pieprasījuma
pamata izsniegt bez muitas un akcizes
nodokja samaksas tieši lidierīcēm, kas
uztur gaisa satiksmi ar ārvalstīm, bet
lidierīču rezerves daļas un materiālus at-
ļauts izvest, vai iebūvēt lidierīces.

Piezīme. Degvielas atļauts izsniegt
lidierīcēm litros, mērojot tās ar 20,
30 vai 50 litru kannām, un pie no-
rēķināšanās grāmatās pārrēķināt kilo-
gramos, izejot no degvielu vidējā
īpatnējā svara.

19. Par 18. p. kārtībā saņemtām
precēm gaisa satiksmes uzņēmuma piln-
varotai personai jāparakstās uz iesniegto
pieprasījumu, pēc kam uz šī kvitējuma,
kā attaisnojošā dokumenta, pamata mui-
tas ierēdnis ieraksta izdoto preču
daudzumu aerodroma noliktavas grāmatas
izdevumu ailē, taisot attiecīgu atzīmi ari
uz pašu pieprasījumu.

20. Saimniecības gadam izbeidzoties,
preču atlikumi noliktavā uzņemami un
ierakstāmi nākošā gada grāmatas ienā-
kumu ailēs, atzīmējot atsevišķu preču
ievešanas gadu (17. p.).

Pagājušā saimniecības gada noliktavas
grāmata noslēdzama un ar visiem at-
taisnojošiem dokumentiem nosūtāma valsts
kontrolei.

Par konstatētiem iztrūkumiem nekavē-
joties piedzenams muitas nodoklis muit.
lik. 530. p. kārtībā.

21. Lidierīču izlabošanai vajadzīgie
darba rīki izdodami gaisa satiksmes uz-
ņēmumam pret nodrošinājumu, muit. lik.
507. p. kārtībā, pret šī uzņēmuma rever-
zalu. izdotu uz visu gadu un vienu priekš
visiem vēlākiem šī reverzala derīguma
laikā pienākošiem darba rīku sūtījumiem.

22. Sis rīkojums stājas spēkā 1930. g
1. maija.

Finanču ministra b. J. Bokalders
Muitas departamenta vicedirektors

B.Pavasars

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
Va gada 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— »/2 gadu 10 —
1 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru .. ' —,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili N°2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
ļ svētdienas un svētku dienas

j Kantoris un ekspedīcija:
' Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031

Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigāni

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —.15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80



Rīkojums Nr. 101
1930. g. 30. aprīlī.

Iekšlietu ministrijas robežapsardzības
priekšnieks un finanču ministrijas muitas
departaments paziņo, ka sakarā ar Kalšu,
Jasaišu, Krievkalēju, Bardžunu, Radzivi-
lišķu, Dišleru, Neretas, Neretiņas, Liel-
mēmeles, Kupaku, Raudas Robežkrogs-
Tomasoni, Jāšu, Lejaskroga, Rožulejas,
Rullēs, Cīruļkroga, Kalnpededzes, Zabo-
lovas robežas pārejas punktu pārņemšanu
no robežapsardzības attiecigu muitu pār-
ziņā un atvēršanu viņu vietā muitas
punktu ar šo tiek atcelti sekosi rīkojumi:
1924. g. rīk. Nē 19797 (izslud. 1924. g.
„Vaid. Vēstn." 247. num.), 1925. g. rīk.
JVfe 20 un 75 (izslud. 1925.g. „Vald. Vēstn."
11. un 83. num.), 1926. g. N° 44 (izslud.
1926. g. „Vald. Vēstn." 57. num.), 1927. g.
K» 129 (izslud. 1927. g. „Vald. Vēstn."
167. num.), 1928. g. Nē , 67, 346, 332
(izslud. 1928. g. „Vakt Vēstn." 63., 254.
un 266. num.), 1929. g. N° 79, 139 un

140 (izslud. 1929. ,g. ,.VaId. Vēstn.''.
48. un 102. num.) par minētiem punktiem ;
preču ie- un izlaišanas tiesību piešķiršanu, ļ

Iekšlietu ministrijas robežapsardzības
priekšnieks Bolšteins.

Finanču ministrijas muitas departamenta
direktors E. Dundurs.

Apstiprinu.
1930. g. 30. aprīlī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums Nr. 326
par Avotu, Jaundubuitu un Asaru II

pieturas punktu atvēršanu.
Ziemas laikā slēgtos Avotu, Jaundubuitu

un Asaru 11 pieturas punktus atveru no
1930. g. 15. maija pasažieru un bagāžas
operācijām satiksmei ar Rīgas pasažieru
Tukuma I - Stendes un Tukuma 11-.Jel-
gavas līniju stacijām.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Vācijas, Lietavas, Latvijas un Igaunijas satiksmes pasažieru un
bagāžas tarifa papildinājums JVs 1.

Vācijas, Lietavas, Latvijas un Igaunijas satiksmes pasažieru un bagāžas tarifā,
kas izsludināts 1928. g. ,,Valdības Vēstnesī" 248. numurā un 267. numurā, izdarāmi
sekosi papildinājumi:

Maksu tabula satiksmei starp Lietavas un Latvijas dzelzceļu stacijām (bro-
šūra 29. 1. p.) papildināma sekošiem jauniem virzieniem un stacijām:

No vai uz Latvijas stacijām
m; Kalēti Purmsāte

Pieauguši — , = ==~ i =
uz Lietavas Klase 10 kg bagāžas j Klase 10 kg bagāžas

stacijām er ' i<m 7~. r^~ Km , 71~, .v .. ... Lietavas Latvijas x ! .. nļ Lietavas Latvijas11 m da|a da|a [ļ " daļa daļa

j
Skuodas P 0,16 0,09 0,17 0,12

9 0,01 0,0042 18 0,01 —
B 0,08 0,05 0,09 0,06

Laižuva P i

b
_

;
~

\
- - - . -

No vai uz Latvijas stacijām

No vai n- -ReņģePieaugusi -? -? - -? , - ==-
uz Lietavas Klase lOkgbagāžas

stacijām Km i———-
ļļ .,[ Lietavas Latvijas

ļ daļa daja

Skuodas P

B

Laižuva P > 0,16 0,09
6 0,01 0,0021

B 0,08 0,05 ļ|
Sakarā ar minēto virzienu ievešanu maksu daļu tabulā jāieraksta sekosi

papildinājumi:
2. Lietavas dzelzceļu (brošūras 36.Z37. 1. p.).

Veduma maksas un maksas daļas
visiem vilcieniem Amerikas dollaros parinuNo Uz Km i — 5

II klase III klase bagāžas

Pieauguši Bērni Pieauguši Bērni

Laižuva Laižuva rob. 4 0,06 0,03 0,04 0,02 0,01

3. Latvijas dzelzceļi (brošūras 3S./39. 1. p.).
Kalēti ļ Kalēti rob. ļ 4 ļ 0,10 0,05 ļ 0,05 0,03 I 0,0042
Purmsāte | „ ļ 13 | 0,11 | 0,06 | 0,08 0,04 |

Papildinājums spēkā no 1930. g. 15. maija.
1930. g. 29. aprīlī.

Dzelzceļu galvenā direktora pal. K. Spriņģis.
Starptautiskās satiksmes inspektors F. Magazings.

Māksla.
Nacionālā opera. Nu jau tuvu pie 30

gadu, kopš dzīvoju Rīgā un eju viņas
teātros, operu uzvedumos un koncertos,
nepalaizdams garām gandrīz nevienu
ievērojamu ārzemju viesi, kas te uz-
stājušies ar saviem priekšnesumiem. Bet
nebiju līdz šim vēl pieredzējis Rīgā ne-
vienā izrīkojumā tādu publikas pieplūdu-
mu, kā pagājušu sestdien mūsu Nacionālā
operā, kad tur viesojās slavenais Fjodors
Šaļapins, uzstādamies Musorgska operā
,,Boriss Godunovs", izpildot tanī titula
lomu. Jau piebraucot pie operas ēkas
uz izrādi, redzamas garas rindas gaidī-
tāju pie abām kasēm. Tie ir tie
,,nelaimīgie ", kam nav vēl biļetes rokā
un kas vēlētos tādu dabūt vai nu
uz šādu vai tādu vietiņu šai vakarā

vai ari jau laikus nodrošināt sev ieeju
uz slavenā dziedātāja otru viesizrādi
šās nedēļas otrdienā. Lai gan līdz izrā-
des sākumam vēl savas 15 minūtes laika,
tomēr operas,vestibilā, kā arī fojē-telpās
jau tāda sprūda, spiešanās un uztraukta
steigšanās, kāda reti redzēta: acīmredzot,
visi steigtin steidzas jau laikus nokļūt
savās vietās, lai tik kaut ko nezaudētu
no priekšā stāvošā baudījuma. Dažas
dāmas pat tik nepacietīgas un neiecietī-
gas, ka biļešu kontrolieriem negrib ne
savas biļetes uzrādīt un sanāk ar tiem
vārdu karā. Drīzi tomēr visi atraduši
savas vietas. Nams neredzēti pilns, visi
kakti kā pieslodzīti cilvēkiem. Pat ievē-
rojamus ļaudis un organizāciju reprezen-
tantus melnās frakās un ar baltām šlip-
sēm redz staipām kaklus * no kaktiem ārā
un lūkojamies vienā otram gar plecu,
vai pār galvu, lai dabūtu kaut ko redzēt

Ierodas Valsts Prezidents A. Kviesis
ar savu ģimeni un pavadonību. Tūliņ
zālē- nodziest ugunis, T. Reiters stājas
savā «vietā, un čala ļaužu jūrā sāk ap-
rimt. Drīzi paceļas diriģenta zizlis un
izrāde sākas. Pirmā ainā Godunova lo-
mas tēlotājam nav dalības. Bet kad
otrā ainā F. Šaļapins parādās uz skatu-
ves, tad sajūsminātās publikas vētrainās
ovācijas saplūst ar ,,Maskavas tautas"
gavilēm, kura sveicinādama līksmi uzga-
vilē savam daudzinātajam valdniekam,
kas savos kronēšanas svētkos un visā
godībā patlaban nāk no baznīcas.

Šai ainā sākusies sajūsma turpinās
cauri visām tālākām ainām allaž pieaug-
dama un sasniegdama kulminācijas punktu
izrādes beigās. Publikas sajūsma pilnīgi
saprotama. F. Šaļapins ir nevien fenome-
nāls dziedātājs, bet arī apbrīnojams tēlotājs.
Abi šie mākslinieki saplūst viņa personā
skaistā nedalāmā kopībā. Tiešām gr ūti
pateikt, ko pie F. Šaļapina vairāk lai ap-
brīno: viņa lielisko, visās niansēs izsmal-
cienāto balsi vai viņa tēlošanas veidu,
kas ir psīcholoģiski patiesi uztverts un
apbrīnojami noskaņots visdažādākās dar-
bības pakāpēs un kāpinājumos. Ja, Šaļapins
sniedz reizādivus vispilnīgākos baudījumus.

(. Janševskis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Linu ražotājiem.

Lai linkopjiem vēl pirms sējas laika būtu zināms, kādas cenas gaidāmas ražotai
šķiedrai nākošā sezonā, Saeima piekritusi valdības priekšlikumam un izdevusi likumu,
ar kuru linkopjiem linu kultūras atbalstīšanas nolūkos pastāvošās linu iepirkšanas cenas
garantētas līdz 1931. g. 1. aprīlim.

Saskaņā ar šo likumu valdība līdz 1931. g. 1. aprīlim maksās:
R vai -1-R+ 1 latu 40 sant. par 1 kg, t. i. apm. 230 latu birkavā

ZK „ +HD+ 1 „ 22 „ „ 1 „ „ 206
SPK „ SFPHD 1 „ 04 „ „ 1 „ ' 17o
PK „ FPHD — „ 86 „ „ 1 ,, , ', " 140

K „ PHD — „ 68 „ ,. 1 „ „ ' iii "
w HD — > 50 „ „ I „ „ ,

' 82
D ., LD — „ 34 „ „ 1 „ „ ,; 56

s - „ 2o „ „ i , 33 ;; ;;
Ja valdībai, 1930. g. ražas linus pārdodot, izdotos pēc savu izdevumu segšanas

gūt vēl virspeļņu, tad linu ražotājiem, kuri būs tos nodevuši linu monopolam tiks iz-
sniegtas piemaksas saskaņā ar pastāvošo likumu par papildu piemaksām pie atlīdzības
par valdībai nodotiem liniem.

Departamenta direktors J. Miezis.
Nodaļas priekšnieks R. Loze

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo, ka Rūjienas notāre Erna Sloken-
bergs salaulāta ar Jāni Mālīti un turpmāk
sauksies Erna Mālīti?.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā, Nē 2554.
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

A.Būmanis.
Sekretārs 0. Blumbergs.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka pro-
vizora K. Frobena aptieka Rīgā, Anniņ-
muižas ielā Ne 8, uzņemta to tautas lab-
klājības ministrijas aptieku sarakstā, kuras
izsniedz zāles valsts darbiniekiem pret valtss
darbinieku ārstu parakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nodaļas

vadītājs Dr Driba.

Paziņojums
Rīgas apriņķī dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
jarija Spīra aptieka Birzgalē uzņemta
to tautas labklājības ministrijas aptieku
sarakstā, kuras izsniedz zāles valsts dar-
biniekiem pret valsts darbinieku ārstu
parakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze,
Valsts darbin. ārstn. nodaļas

vadītājs Dr Driba.

Paziņojums
Subatē un apkārtnē dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas darba
aizsardzības departaments paziņo, ka
N. Andžana ,Jaunā aptieka" Subatē
uzņemta to tautas labklājības ministrijas
aptieku sarakstā, kuras izsniedz zāles
valsts darbiniekiem pret valsts darbinieku
ārstu parakstītām receptēm.

Departamenta direktors Fr. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nod. vadītājs

DrDriba.

Paziņojums
Daugavpils apriņķī dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas darba
aizsardzības departaments paziņo, ka Ģer-
māņa Zumenta aptieka Višķos uzņemta
to tautas labklājības ministrijas aptieku
sarakstā, kuras izsniedz zāles valsts darbi-
niekiem pret valsts darbinieku ārstu pa-
rakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr Driba.

Paziņojums
Liepājā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
provizora M. Mansfelda Annas aptieka
Liepājā, Vakzāles ielā Nē 39, uzņemta to
tautas labklājības ministrijas aptieku sa-
rakstā, kuras izsniedz zāles valsts darbi-
niekiem pret valsts darbinieku ārstu
parakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr Driba.

Paziņojums
Talsu apriņķī dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
I. Pozvoļska aptieka Kandavā uzņemta
to tautas labklājības ministrijas aptieku
sarakstā, kuras izsniedz zāles valsts dar-
biniekiem pret valsts darbinieku ārstu
parakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nodaļas

vadītājs Dr Driba.

Paziņojums.
Zemkopības departamenta kultūrtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības ministris
ar š. g. 24. marta lēmumu ir apstiprinājis
Latv. lauksaimniecības centrālbiedrības
zemes kultūras biroja sastādīto un Zlēkas
meliorācijas sabiedrības ,,Cūku purvs"
dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto Vents-
pils apriņķa Zlēkas pagasta Zlēkas melio-
rācijas sabiedrības ,,Cūku purvs" novad-
grāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas

mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem ir uzlikts par pienākumu piedalī ties
Zlēkas meliorācijas sabiedrībā ,,Cūku
purvs", minēto meliorācijas darbu izvešanā
un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1930. g. 8. aprīlī.

Kultūrtechniskās daļas vadītāja v.
J. Pelsis.

Darbvedis Brandts.

Paziņojums.
Zemkopības departamenta kultūrteclī-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības ministris
ar š. g. 18. marta lēmumu ir apstiprinājis
kultūrtechniskās daļas sastādīto un Palsma-
nes un Gaujienas pagasta Vizlas ezera
meliorācijas sabiedrības dalībnieku pilnā
sapulcē pieņemto Valkas apriņķa Palsmanes
un Gaujienas _ pagasta Vizlas Kalna un
Lejas ezeru ūdens līmeņa pazemināšanas
projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem ir uzlikts par pienākumu piedalīties
Palsmanes un Gaujienas pagasta Vizlas
ezeru meliorācijas sabiedrībā, minēto me-
liorācijas darbu izvešanā un izvesto darbu
kārtībā uzturēšanā.

1930. g. 9. aprīlī.
Kultūrtechniskās daļas vadītāja v.

J. Pelsis.
Darbvedis Brandts.



Nacionālā opera. Otrdien, 6. maijā, Fjodora
Ša (ap iņa viesizrāde „Seviljas bārd-
d z i n ī" Don-Bazilio lomā. Rozinas lomā pie-
dalās Valerija B a rs o v a , grafs Almaviva —
Aleksandrs ' A ļ e k s e j e v s. Vēl dabūjamas
biļetes (ierobežotā skaitā) par Ls 30,—. — Treš-
dien, 7. maijā, tautas izrādē „M e f i s t o -
f e 1 i s". — Ceturtdien, 8. maijā, ,,D ž o n n i j s
u z s pē 1ē".

Nacionālais teātris. Pirmdien, 5. maijā, pulk-
pulksten 8 vakarā Marijas Leiko viesizrādē

^
par

tautas izrāžu cenām Hebeļa„MarijaMadaļa".—
Otrdien, 6. maijā, pulksten 8 vakarā, tautas izrādē
A. Dišleres drāma ,.Iegātnis". — Trešdien,
7. maijā, pulksten 8 vakarā Arnolda un Bacha
komēdija ,,Pie sloku ezera" A. Amtmaņa-
Briedīša režijā. Abonentiem jāizņem savu vietu
biļetes jau līdz otrdienai.

Rīgas teātros — Nacionālā teātrī, Dailes teātrī
un Strādnieku teātrī — vakara izrādes, kā tas
nolemts speciālā direktoru apspriedē, maijā sāksies
pulksten 8 (ne vairs pulksten 7.30).

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 24. marta lēmuma ir jāpiedalās Zlēkas meliorācijas sabiedrībā „Cūku purvs", jāņem dalība
pie kopējo Ventspils apr. Zlēkas pag. Zlēkas meliorācijas sabiedrības „Cūku nurvs" novaderāviu rakšanas darbu izvešanas un oie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

- M-- in£.iuo Darbu
t! r. ,-u . Dalībniekam Ma Ju JNSJNs izmaksa pēc
3 Dalībnieka

Dahbn.eka piederošo vai Kādā pagastā atrodas mājas projekta,

t vārds un uzvārds
ipašumu tiesību viņa .iešanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas ™$£

9 apzīmējums esošo māju «nerme- zemes dalībnieku
nosaukums «J^ 8™ ba.su ska.tu

Ls

1. Ermans Podnieks īpašnieks Naglas — 326 1411 Zlēku pagasta Zlēku muižas 124,— šinī dalībnieku sarakstā uz-
2. Fricis Anša d. Stenders un Līna An- rād,tās ?_u lzmaksas sum"

A - ? c . . , . r. . t » . , . , „.„,. .„, , .o mas uzskatamas par pamatu
dreja m. Stender, dzun. Darbe . . . īpašnieki Lejeji 319/1404 „ „ „ „ 148— dalībnieku maksājumu no-

3. Fricis Ziņģis . īpašnieks Bērzkalni — 1702,5304 ,, ,, ,, ,, 185,— teikšanai un nokārtošanai kā
4. Jānis Šķēle un Alīda Šķēle īpašnieki Pakalni — 2376^6256 Zlēku pagasta Zlēku muižas, 91,— P'e darbu pirmreizējās izve-

atdal no Sildruvām šanas - tā arI P ie izves ,(J

a ' a- £i-i m- Ci-i „ - - ? .. TOta!„„ ,,., aL "^V ^,Y?, - m darbu uzturēšanas kārtībā
5. Andrejs Sķele un Minna Sķele .... „ Krūmiņi 14 2375/6255 Zlēku pagasta Zlēku muižas 99,— turpmāk, neņemot vērā darbu
6. Fricis Čače un Anna Picelcelms ... ,, Rožkafni — 2377'6257 Zlēku pagasta Zlēku muižas, 79,— faktisko ' izmaksu, kura var

atdal. no Sīldruvām būt mazāka vai lielāka.
7. Jānis Pētera d. Čače un Anlīze Friča m.

Čače ,, Sildruvas 342/1427 Zlēku pagasta Zlēku muižas 37,—
8. Mežu departaments īpašnieks Valsts mežs — — — 161,—

„. . ,,.„_ „ .,. Kultūrtechniskās daļas vadītāja vietā J. Pelsis.
Rīga, 1930. g. 8. aprīli. , 3

Darbvedis Brandts.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 18. marta lēmumu ir jāpiedalās Palsmanes un Gaujienas pagastu Vizlas ezeru meliorācijas
sabiedrībā, jāņem dalība pie kopējo Valkas apriņķa Palsmanes un Gaujienas pagastu Vizlas, Kalna un Lejas ezeru ūdens līmeņa pazemināšanas darbu izvešanas un

pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

M m - n- nt Darbu
- Dalībniekam

maju JN9JN2 izmaksa pēc

* Dalībnieka
Dalībnieka pjederošo vai Kādā P§astā atrodas mā>Projekta,

u īpašumu tiesību viņa lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas anrēkina Piezīmes
vārds un uzvārds

aozīmēiums esošo māju mēmie- zemes dalībnieku
?*

apzīmējums
nosaukums cibas .grāmatu p.edereja

balsu skaitu.» plāniem ļ reģistra

I grupa. ^inī dalībnieku sarakstā uz-
rādītās darbu izmaksas sum-

I. Jūlijs Laivinš īpašnieks Lejas-Vederes 155F 11460 Grundzāles pag. Palsmanes mž. 231.mas uzskatāmas par pamatu
.2. Augusta Kušķa mant. masa ..... Mantnieki Plevna IV 1281 „ .', „ „ 850,— dalībnieku maksājumu no-

3 Pēteris I esinš lepuvēis EŽerciems 84F Fa — 372 — teikšanai un nokārtošanai ka
5. Ketens Lesiņs ieguvējs ņzercieins o^r .ra ,, „ ,, ,, oij., . darbu pirmreizējas izve.
4. Augusts Rabacs īpašnieks Jaun-Zilaksi 4 2995 „ „ ,, „ 60,— šanaS] tā ari pie iZVesto
-5. Pētera Ozola (Ozoliņa) mant. masa. . . Mantnieki Jaun-Ices 3 2991 ,, ,, ,, ,, 263,— darbu uzturēšanas kārtībā
6 lēkabs Kelpe īpašnieks launvicburga 26F,Fa 11449 Gaujienas pag. Vizlas muižas 328,— turpmāk, neņemot vērā darbu
-r r» iT i. i * \V„„ ^o„-,+0? o osto «K faktisko izmaksu, kura var7. Roberts Ierasts „ Vec-Zagatas 8 2512 „ „ „ „ 86— bflt mazāka vai,;elāk>8. Smiltenes virsmežzinis Pilnvarotais Valsts mežs ,, „ „ ,, 22\i,—
9. Klementijs Kripāns īpašnieks Iecavas 27F 10780 ,, „ „ ,, 7,—

10. Jēkabs un Kārlis Ķelpe „ Vicburga 25F 10837 ,, „ „ "„ 178 —
11. Pēteris Paegle „ Augstkalnieki 11 1051 ,, „ ,, ,, 271,—
12. Augusts Buža . . . ,, Kalna-Ezeri 28F 9482 „ „ „ ,, 231 —
13. Pētera Lekša mantoj. masa Mantnieki Kalna-Lamsteri 2 939 Palsmanes pag. Vizlas muižas 78,—
14. Kārlis Ķelpe Ieguvējs Vicburgas-Kelpe 24F,Fa ļ — Gaujienas pag. Vizlas muižas 104,—
15. Pētera Kuzula mantoj. masa .... Mantnieki Vec-Staldes 4 1231 ,, „ „ ,, 220,—
16. Jēkabs Elstiņš īpašnieks Jaun-Staldes 3 1229 „ „ „ „ 104 —
17. Pēteris Brītiņš ,, Jaun-Žagatas 7 2511 ,, „ „ ,, 81,—
18. Vizlas muižas piensaimnieku sab-ba . . Ieguvēja — 33F — ,, „ „ ,, 129,—

II grupa.

19. Augusts Buža īpašnieks Kalna-Ezeri 28F 9482 Gaujienas pag. Vizlas muižas 69,—
20. Klementijs Kripāns \, Iecavas 27F 10780 ,, ,, „ „ 117,—
21. Lote Java ,. Mežciems 29F „ „ „ „ 724 —
22. Fricis Paeglis ,. Jaun-Silgalvji I 807 Palsmanes pag. Vizlas muižas 237,—
23" Jūlius Kalniņš „ Maz-Grāvji 10F,Fa 9133 „ „ „ „ 195,—
24. Pēteris Krieviņš ,. Dauguļi 49F 4311 „ „ „ „ 91 —
25. Smiltenes virsmežzinis Pilnvarotais Valsts mežs „ „ „ ,, 567 —
?>(, Indriķis Skujinš īpašnieks Kalna-Silgalvji III 479 „ „ „ „ 69 —
27 Pēteris Paeglis Ieguvējs Lejas-Tilderi 150F Palsmanes pag. Palsmanes mž. 138,—

28. Jānis Pavasars . . ., Jaun-Tilderi 149F — „ 24 —

Rī<*ā 1930. o. 9. aprilī. Kultūrtechniskās daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbvedis A. Brandts.

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām

slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1930. gada 24. līdz
30. aprīlim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

ļll
Slimības nosaukums !=

tu&e
c/3

Tvphus abdom Vēdera tifs ... 4
Paratvphus Paratifs .... —
Febris exanth Izsituma tifs . . —
Febris recurrens .... Atgulās drudzis . —
Malaria Purva drudzis . —
Variola et variolois. . . Bakas —
Morbilli Masalas .... 50
Scarlatina Šarlaks 28
Tussis convulsiva.... Garais klepus . 1
Diphter. vēra Difterits .... 9
Cholera asiatica .... Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze 10
Parotitis epidemica . . . Cūciņa .... 30
Dvsenteria Asinssērga ... 1
Mening. cerebrospin. epid. Epidēmiskais gal-

vas un mugur-
kaula smadzeņu
plēves iekaisums 1

Poiiomvelitis ant. ac. . . Bērnu trieka . . —
Tubercul. pulm Plaušu dilonis . 3
Trachoma Trachoms ... 3
Scorbutus Skorbuts .... —
Influenca Influenca . . . —
Encephalitis letharg. . . Miega slimība . —
Lepra Spitālība .... —
Febris puerperalis. . . . Nedēļnieču drudzis —
Tetanus Sastinguma krampji —

Literatūra.
Valsts statistiskā pārvalde. Piensaimnieku

sabiedrības 1909.—1929. Otrais izdevums. Sa-

stādījis I. Jurevics un rediģējis V.Salnais.
Bureau de statistique de l'Etat Letton. Socrftts
laitiēres de 1909 ā 1929. II. Editioi). Ecnt par

J- Jurevics et rediģē par V. S a 1 n a i s.

Rīgā, 1930. gadā.
Rīgas Starptautiskā Banka Akc. Sab. Rīgā,

lielā Smilšu ielā 2325. Dibināta 1922. gada.
Gada pārskats par 1929. gadu. VII darbības
gads. Rīgā, 1930.

Telegrammas.
(Latvijas tēlegraf? nģent. ārzemju telegrammas.)

Londonā, 5. maijā. Indijas vicekaralis
noturējis apspriedi ar vairākiem indiešu
nacionālistu mērenā spārna vadoņiem.
Vicekaralis uzsvēris, ka valdība gribot ar
indiešu nacionālistiem saprasties, bet ka
līdz ar to viņa esot apņēmusies būt
stingra, sargājot mieru un kārtību.

Ņujorkā, 5. maijā. Daudzos Savie-
noto valstu novados deg lieli priežu
meži un izkaltušas stepes. Vakar patei-
coties stipram vējam šie ugunsgrēki
vietām pieņēma ļoti draudošus apmērus.
Materiālie zaudējumi sasniedz visā visumā
jau apm. 20 miljonus dolāru.

KURSI.
Rīgas biržā, 1930. gada 5. maijā.

Devīzes
I Amerikas dollars 5,173—5,183
1 Anglijas mārciņa 25,165—25,215

100 Francijas franku 20,28—20,43
100 Beļģijas beigu 72,05—72,60
100 Šveices franku 100,10—100.85
100 Itālijas liru 27,09—27,30
100 Zviedrijas kronu 138,95—139 65
100 Norvēģijas kronu 138,45—139,15
100 Dānijas kronu 138,45—139,15
100 Austrijas šiliņu 72,65—73,35
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 208,15—209,20
100 Vācijas marku 123,45—124,10
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 137,75—138,45
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 66—74

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°'Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevlc?.

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

šim numuram 8 lapas puses.

Redaktors M. Arons.

Nupat iznāca un dabūjami

Darbības noteikumi
elektrības stiprās strāvas

ietaisēs
(spēku stacijās, vados, vadu tīklos

u. c.)
Maksā eksemplārs:

bez piesūtīšanas iespiests
uz marli papīra . . . Ls —,90

ar piesūtīšanu ....,, 1,10
brošēts bez piesūtīšanas ,, —,15
brošēts ar piesūtīšanu . ,, —,18

Valsts tipogrāfijā, Rīgā, pilī.



(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. likuma 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. p. un
Balt. privātties. kop. 2451. p.
pamata, uz Jāņa Miķeļa d.
Gelberga (Gelsberģa) lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1930. g.
8. aprīlī publicēto 1927. g.
19. jūlijā Stalbes pag. „Ezīšos"
mir. Miķeļa Miķeļa d. Gelberga
(Gelsberģa), 1924. g. 2. jūnijā
Stalbes pag. tiesā taisīto testa-
mentu, kā ari visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Miķeļa Gelberga (Gelsberģa)
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētais tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 14. aprīlī.
1590x L. Ne 4133

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik,
2060. un 2062. p. p., ievērojot
Cesvaines Lauksaimniecības bie-
drības krāj-aizdevu s-bas pilnv.
zv. adv. Minkeviča lūgumu un
savu 1930. g. 8. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka Cesvaines Lauksaim-
niecības biedrības krāj-aizdevu
sabiedrībai ir gājusi zudumā
kara apstākļu dēļ obligācija pai
1500 rbļ., apstiprināta 1914. g.
14. aprīlī ar J\s 420, uz nekustamu
īpašumu Madonas apr., Grašu
muižas ,,Sauliešu JVs 37" mājas
ar zemes grām. reģ. N° 227,
ideālo pusi, izdota . no Jāņa
Jēkaba d. Plikauša par labu
Augustam Jēkaba d. Plikausim,
kas cedēta uzrādītājam.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas.
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam izdos šā lēmuma no-
rakstu obligācijas duplikāta sa-
ņemšanai, kurš izpildīs oriģināla
vietu.

Rīgā, 1930. g. 14. aprīlī.
1600s Ns 4141

Priekšsēd. v. A. Veidners
Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā . tiesas sēdē 1930. g.
8. aprīlī izklausīja Anetes Veiss
(Weiss), dzim. Ers (Err) hipotē-
kārisko parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju ingrosētu uz nekustamo
ipašumu Rīgas pilsētā, IV hip.
iecirknī, ar zemes grām. reģ.
N° 1734, apstiprinātu 1898. g.
9. oktobrī, Ns 2079, par 3000 rbļ.,
par labu Karolīnei Fedora m.
Bleščinski.

Rīgā, 1930. g. 14. aprīlī.
1601x Ne 2309

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1930. g.
8. aprīlī izklausīja Anetes Veiss
(Weiss), dzim. Ers (Err) hipotē-
kānsko parādu dzēšanas lietu,
un nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju, ingrosētu uz nekust,
īpašumu Rīgas pilsētā IV hip.
iec. ar zemes grām. reģ. Ns 1734,
apstiprinātu 1898. g. 30. sept.
ar JNs 2029, par 2700 rbļ. par labu
Rīgas pilsētai.

Rīgā, 1930. g. 14. aprīlī.
1602x L. .N9 2309

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 30. novembrī Laun-
kalnes pagastā mir. Jāņa Jāņa d.
Sarkanābola ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības, kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1968x L. .No 4210

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
un Civ. proc. lik. 2060. un 2062.p.,
ievērojot Valsts -zemes bankas
lūgumu un savu 1930. g. 8. aprīļa
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Valsts zemes bankas parādu pēc
obligācijām par 500 rbļ. un
2500 rbļ. apstiprinātām: pirmā —
1886. g. 3. martā, Ns 279, un
otrā — 1902. g. 15. martā,
N° 120, uz nekustamo īpašumu
Valmieras apr., Urgas muižas
zemnieku „Priekšānu" mājām,
ar zemes grām. reģ. JVs 720,
izdotas no Johana Riekstiņa par
labu: pirmā — Voldemāram
Ulpem, kas viņu cedējis blanko,
un kura pārgājusi uz Alfrēdu
Jāņa d. Riekstiņu, kā blanko
ces 'ionāru, kas viņu ir atkal
cedējis blanko, un otrā — Al-
frēdam Jāņa d. Riekstiņam, kas
viņu ir cedējis blanko, — ir
iemaksājusi tiesas depozītā obli-
gāciju parāda un % samaksai
Ls 64,01.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šīs sludi-
nājums iespiests ,,Valdības Vēst-
nesī" un aizrāda, ka ja š s per-
sonas noteiktā laikā nepieteik-
sies, obligācijas atzīs par sa-
maksātām un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1930. g. 14. aprīlī.
1604x JVs 4108

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. —
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privātties. kop. 2451. p. pamata,
uz Andreja Kalniņa pilnv. zv.
adv. Atta Ķēniņa ' lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1926. g.
10. augustā publicēto 1924. g.
19. oktobrī Patkules pagastā
,,Šausterniekos ", mir. Jūliusa
Jāņa d. Kalniņa 1923. g. 5. au-
gustā mājas ' kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Jūliusa Kalniņa manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parādde-
vējiem u. 1.1., pieteikt savas tie-
sības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas,
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1957x L. Ne 1713

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. likumu 1967.,
2011.—2014. un-2079. p. p. un
Balt. privātties. kop. 2451. p.
pamata, uz Jāņa, Elzas un
Kristīnes Zandmaņu, lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1930. g.
8. aprīlī publicēto 1929. g. 6. ok-
tobrī Raunas pagastā mirušā
Pētera Jāņa d. Zandmaņa 1929.g.
13. augustā pie Smiltenes no-
tāra Pētera Socka taisīto tes-
tamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Pētera Zandmaņa manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1959x L. Ni 383y

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1876. g. 17. maijā mirušā
Johana Gotfrīda d. Kilovska,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1966x L. No4185

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1927. g.
8. februārī izklausījusi mir. Kārļa
Ķēniņa manotošanas lietu un
nolēma: par bezvēsts prombūtnē
esošā Oskara Kārļa d. Ķēniņa
atstāto mantu iecelt aizgādnie-
cību, par ko ar pavēli pazinot
Lubānas pagasta tiesai attiecīgai
rīcībai.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1995x L. No22/30 Ilg.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014, un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1910. g. 12. oktobrī ' Kaln-
cempju pag. mirušāAndrēja Krēs-
liņa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības,
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
diekomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1967x L. N2 4195

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. likumu 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. p. un
Balt. privātties. kop. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 11. martā publicēto
1929. g. 28. decembrī Dzelzavas
pagastā ,,Plaumalēs" mirušā Jāna
Jēkaba d. Miglas 1929. g. 4. de-
cembrī mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Jāņa Jēkaba d. Miglas
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1961x L. Ng 3270

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. likumu 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. p.
Balt. privātties. kop. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesa
1930. g: 8. aprīlī publicēto
1930. g. 7. februārī Vietalvas
pag. mir. Jāņa Andreja d. Gai-
līša 1929. g.' 27. jūnijā mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Jāņa
Gailīša mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā matnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1960x L. No 3796

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. likumu 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. p. un
Balt. privātties. kop. 2451. p.
pamata, uz Olgas Vizulis lū-
gumu, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 15. aprīlī publicēto
1930. g. 10. februārī Pededzes
pagastā „Zabolovā" mirušā Kārļa
Vijuma d. Vizuļa 1928. g. 2. jan-
vāri mājas kārtībā taisīto te-
stamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Kārļa Vizuļa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šīsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
I958x L. Ns 4254

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1917. g. 7. jūlijā Permas
guberņā Kamišlovā mirušā Vil-
helma - Ulricffa Vilhelma dēla
Neliusa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības,
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1970x L. Ne 4194

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 201 L, 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 2. martā Rīgā mir.
Pētera Pētera d. Dīkmaņa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to tiesības, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1971x L. Ne 4221

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaItiesas-< 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1929. g. 14. aprīlī Rīga mir.
Pētera Pētera d. Cīruļa, arī
Gruz'diņa, ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības, kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1972x L. Nq3902

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. procriikr2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1920. g. 2. janvārī Mārcienas
pagastā mir. Pētera Anža d.
Maršana ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu
vai sakarā ar to tiesības, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1973x L. Ng 3677

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1930. g. 15. jūl.
izklausīja Ilzes Kārļa m. Krog-
zemes, dzim. Lucs, hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par samaksātu obligāciju
par 700 rbļ., apstiprinātu 1897. g.
8. aprīlī ar Ns 169 uz nekustamo
īpašumu Ungurpils muižas zem-
nieku zemes Šiliņu māju, Val-
mieras apr., ar zemes grām.
reģ. Ns 2230 par labu Zanei
Burtniek, Kristīnei Burtniek,
Mārtiņam Burtniekam, Ernestam
Lācim, Eduardam Āboltiņam un
Mārtiņam Bromam.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
Ns 3083. 2011b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Rirkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
izklausījusi Eduarda Plēsa man-
tas aizgādņa Jāņa Skudres lū-
gumu atzīt Eduārdu-Elmāru Reča
d. Plešu par mirušu un pamato-
joties uz savu lēmumu un Civ.
proc. lik. 1947.—1950. p. un
Viet. civ. lik. 524. p. pamata no-
lēma: uzaicināt bezvēsts prom-
būtnē esošo Eduardu Plešu gada
laikā, skaitot no šī.sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties tiesā, vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi, kā arī uz-
aicināt personas, kam ir drošas
ziņas par viņa dzīves ? vietu,
vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai
aizrādot, ka ja pēc publikācijas
termiņa notecēšanas nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka Eduards
Plešs atrodas pie dzīvības, tiesa
uz ieinteresētu personu lūgumu,
uz Civ. proc. lik. 1951. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, ' 1930. g. 15. aprīlī.
2012r L. Ng 3402,30-11 g.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. likumu 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. p. un
Balt. privātties. kop. 2451. p.
pamata, uz Kristīnes Palmakov-
skis pilrv. zv. adv. A. Lazdiņa
lūgumu, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 1. aprīlī publicēto
1929. g. 29. decembrī Grašu pag.
mir. Andreja Jēkaba d. Mednīša
1928. g. 16. maijā pie Madonas
notāra E. Osten-Sackena taisīto
mantojuma līgumu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Andreja Mednīša
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet mant. līgumu pasludinās
par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1964x L. Ns 3959

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1929. g. 10. augustā Rīgā
mirušā Andreja Kristapa d.
Stranguļa ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to tiesības,
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
diekomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 15. aprīlī.
1965x L. N2 4256

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
26. marta lēmumu pārreģistrēta
,,Privātā Rīgas techniskā in-
stitūta studējošo biedrība ,,Fra-
ternitas Cronvaldia", zem jauna
nosaukuma: „Privātā Rīgas tech-
niskā institūta studējošo biedrība
,,Korporācija Fraternitas Cron-
valdia" , kā arī reģistrēti biedrības
biedru pilnā sapulcē 1930. g.
22. februārī pieņemtie grozītie
statūti.
2013b Nodaļas pārzinis Eglīts.

Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 3011.,
2014. un 2079. p. p. pamata,
uzaicina visus, kam būtu uz
1928. g. 10. jūlijā mir. Lēnas
Jāņa m. Lagzdiņš, dzim. Antrops,
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
Priekšsēd. v. Veiss.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
2. septembrī mirušā Jāņa Cielavas
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u. t.t.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1771o L. Na 1533/30.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1900. g. mir.
Marijas Izotovs atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas. Ter-
miņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

, Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc.
nodaļa paziņo, ka Valgales pien-
saimnieku sabiedrība ,,Avots",
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1923. g. 28. jūnija lēmumu, sa-
skaņā ar šis tiesas 1929. g.
28. oktobra lēmumu slēgta un
likvidācija izbeigta.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1797r L. Ns 241/23

Reģistr. nod. pārz. Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
12. janvārī mirušā Jāņa Mārtiņa
dēla Baumaņa atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas. Ter-
miņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1772o L. N° 1864/31).

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927. g.
11. jūlijā mirušā Indriķa Juja d.
Bergfelda atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem ,
legātāriem, fideikomisāriem , kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas. Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1773o L. Ns 1849/30.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1912. g.
14. decembrī mirušā Kaspara
Jēkaba d. Brūna atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-'
teikt savas tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas. Ter-
miņā nepieteiktas tiesības ieska-
tīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1780v L. Ns 357/30.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. lidz
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kuj-ām būtu kādi strīdi vai ieru-
nas pret 1929. g. 19. jūnijā mir.
Ernesta Fogeļa (Vogeļa) 1925. g.
8. augustā notariālā kārtībā sa-
stādīto testamentu, pieteikt sa-
vus strīdus un ierunas šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēju-
ma, tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības.
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1781v L. Ng 1310/30.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g.
14. janvārī mirušā Jāņa Andža d.
Medņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiedu-
ma dienas. Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām. L. Ns 477/30. g.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

1782v Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa-

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,.
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1884. g.
16. aprīlī mirušā Miķefa Drei-
maņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiedu-
ma dienas. Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. Ns 1249/30.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

1783v Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc.
nodaļa paziņo, ka Emburgas
piensaimnieku sabiedrība, kas
reģistrēta ar apgabaltiesas I 923.g-
28. jūnija lēmumu, saskaņā ar
šīs tiesas 1929. g. 28. okt.
lēmumu slēgta un likvidācija
izbeigta.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī. .
1798r " L. Ns 240/23

Reģ. nod. pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis-

Jelgavas apgabaltiesas reģistrēt,
nodaļa paziņo, ka Budbergas
piensaimnieku sabiedrība, kas

reģistrēta ar apgabaltiesas
1926. g. 4. marta lēmumu, sa-
skaņā ar šīs tiesas 1929. g-
16. * maija lēmumu slēgta un
likvidācija izbeigta.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīli.
1799r L. Ns 45/26

Reģistrāc. nod. pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis-



Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 12.maijā, pīkst. 12 *dienā,
Ikšķiles pag. ,,Kābelēs", pārdos
Jāņam Jura d. Dīkam piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
viena Fordsona firmas traktora
ar piederumiem un Pirvica firmas
šindeļu mašīnas ar zāģiem un
frēzeri, un novērt, pat Ls 1400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 24. aprīlī.
2900b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. pnoc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g.
11. aprīlī mirušā Ādama Fridrika
dēla Ciesnieka (Ciesmaņa) atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas,
Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1784v L. Ne 1881/30.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.,
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17. p
paziņo, ka minētā tiesa civīl-
nodaļas 1930. g. 3. aprīlī atklātā
sēdē nolēma: reģistrēt Jelgavas
apbūviešu biedrību , ievedot viņu
to biedrību reģ. pirmajā daļā,
kurām nav peļņas iegūšanas
mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Jelgavā,

Jelgavā, 1930. g. 15. aprīlī.
L. No 68. 2018b

Nodaļas pārzinis Veiss,
Sekretārs p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām
17. panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 3. apr,
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Skaistkalnes I lopkop.-pārraudz
biedrību, ievedot viņu to biedrību
reģistra pirmajā ' da|ā, kurām
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis
atrodas Skaistkalnes pag.

Jelgavā, 1930. g. 15. aprīlī.
L. Ns 70. 2020b

Nodaļas pārzinis Veiss,
Sekretāra d. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011..
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1928. g.
27. oktobrī mirušā Anša Jēkaba
d. Štāla atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1785r L. Ne 1451/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1905. g
12. marta v. st. mirušā Jāņa

Mārtiņa d. Cerpes atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pietejkt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1786r L. Ne 1857/3C

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1914. g. 21. novembrī mirušā
Anša Sandera d. Steinberga
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1787r L. Ne 1869/30

Priekšsēd. v. K. Vītols.
.Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1919. g.
27. aprīlī mirušā Jāņa Kriša d.
Freita atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 14. aprīlī.
1788r L. Ne 177/30

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs-

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. ncd.

paziņo, ka ar viņas š. g. 3. apr.
lēmumu reģistrēti Cēres pag.
piensaimnieku sabiedrības ,Cerība
biedru pilnā sapulcē 1929. g.
1. septembrī pieņemtie statūtu
grozījumi. Biedrība turpmāk
sauksies par Zentenes pagasta
piensaimnieku sabiedr. ,,Cerība ".

Jelgavā, 1930. g. 15. aprīlī.
L. Ne 10/25. g. 2017b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabali, reģistrāc. nod.,
pamatodamās uz Civ. proc. lik.
146071 . panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 3. apr.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
,Jelgavas DarbaArtelis" biedrību
ievedot viņu kooperatīvu sa-
biedrību reģ. pirmajā daļā. Bie-
drības valdes sēdeklis atrodas
Jelgavā.

Jelgavā, 1930. g. 15. aprīlī.
L. Ne 71. 2019b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.,

pamatodamās uz Civ. proc. lik.
146071 . panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 3. apr.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Zemgales kūdras ražošanas sa-
biedrību, ievedot viņu koopera-
tīvu sabiedrību reģ. pirmajā daļā.
Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Jelgavā.

Jelgavā, 1930. g. 15. aprīlī.
L. Ne 69. 2021b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.,

pamatodamās uz Civ. proc. lik.
1460. panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas '930. g. 3. apr.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Biržu-Mežgala piensaimnieku sa-
biedrību, ievedot viņu koopera-
tīvu sabiedrību reģ. pirmajā daļā.
Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Biržu pag.

Jelgavā, 1930. g. 15. aprīlī.
L. Ne 72. 2022b

Nodaļas pārzinis Veiss.
^pbrpfāla t^ i M Hplm^nie

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
22. augustā mirušā Parfena Iva-
nova 1928. g. 31. jūlijā sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1929. g. 22. novembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 14. aprīlī.
1801v L. Ne 3793a/29.

Priekšsēd. b. A. Strazdjņš.
Sekretāra v. E. Kaneps.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1929. g.
30. maijā mirušās Darjas Vasilija
m. Dudarevs, 1929. g. 27. janvārī
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1929. g. 21. okt.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 14. aprīlī.
1802v L. Ne 3334a/29.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Kaneps.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.

paziņo vispārībai, ka 1928. g.
31. decembrī mirušās Aleksandras
Konstantīna m. Sokolovs, 1928 .g.
9. oktobrī sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1929. g. 22. novembra lēmumu
apstiprināts. L. Ne 3677a/29.

Daugavpilī, 1930. g. 14. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

1803v Sekr. v. E. Kaneps.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Agafijas Ponomarevs
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret 1924. g.
16. janv. mir. Spiridona Marka d.
Ponomareva, 1923. g. 24. dec.
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Spiridona Marka d. Pono-
mareva mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1930. g. 15. aprīlī.
L. Ne 1817a/30. 2031b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. 1. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1912. g.
30. decembrī mirušā Kazimira
Jāzepa d. Laurinoviča atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1930. g. 15. aprīlī.
L. Ns 1280a/30. g. 2032b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,
uz Civ. proc. lik. 58. p. 294.,
295., 297.1 298., 301., 302.,
309.—311. p. p. pamata, uz
Helēnes Bekers lūguma viņas
prasības lietā pret Ādolfu Mu-
cenieku par Ls 520,—, uzaicina
atbildētāju Ādolfu Mucenieku,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties Rīgas pils. 7. iec.
miertiesneša kamerā, Rīgā, An-
dreja Pumpura ielā Ms I, četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma
izsludināšanas- dienas.

Ja atbildētājs noteiktā laikā
neieradīsies personīgi, vai caur
pilnvarnieku, tad turpmāk lietas
gaita notiks saskaņā ar Civ. proc.
lik. 311. p. noteikumiem.

Rīgā, 1930. g. aprīlī.
2835x L. Ns 727 30

Miertiesnesis A. Klingn.

Ar Rīgas pils. 11. iec. mier-
tiesneša 1930. g. 29. marta
spriedumu, Hermīne Straumīts,
piena ražotāja, dzīv. Ropažu pag.,
,,Ciedrās", par tirgošanos ar
netīru pienu pēc Sodu lik. 209. p..
sodīta ar Ls 15,— naudas soda,
vai maksātnespējas gadījumā ar
5 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

2836x L. Ns 781
Miertiesnesis K. Sāns.

Preiļu iec.miertiesnesis, Preiļos,
vadoties no Civ. proc. lik. Hetr^p.
nolēma izdoto Vasilijam Antona
dēlam Grigorjevam no Antona
Nikita d. Grigorjeva pie Preiļu
iec. miertiesneša 1926.g. 12. maijā
arNs876ģenerālpilnvaru iznīcināt.

1930. g. 24. aprīlī. L. Ne5ro 30

2568b Miertiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas reģ. nodaļa
dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1930. gada
7. aprīļa lēmumu, uz Lik. par
biedr. sav. un polīt. organiz.
17. panta pamata reģistrēta
Austrumlatvijas novados dzīvo-
jošo latvju studentu korporāciju
filistru biedrība un ievesta bez-
peļņas biedrību reģistra pirmā
daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Daugavpilī.

Daugavpilī, 1930. g. 14. aprīlī.
Reģistr. nodaļas pārzinis
1806z K. Kļaviņš.

Sekretāra v. A. Auzinš.

Latgales apgabaltiesas reģistr.nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1930. gada
7. aprīļa lēmumu, uz not. par
kooper. sabiedr. un viņu savien.
7. un 8. p. pamata reģistrēta
Rugāju pagasta patērētāju bie-
drība un ievesta kooperātivu
sabiedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas ,,Rugājos" , Jaunlatgales
apriņķī.

Daugavpilī, 1930. g. 14. aprīlī.

Reģistr. nodaļas pārzinis
1807z K. Kļaviņš.

Sekretāra v. A. Auzinš.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1930. g. 15. aprīlī.
L. Ns 866p 30. 2033b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Bormanis.

Latgales apgabaltiesas reģistr.nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1930. gada
7. aprīļa lēmumu, uz noteik. par
kooperatīvām sabiedrībām un
viņu savienībām 9. panta pamata,
reģistrēta Viļakas krāj-aizdevu
sabiedrības statūtu § 45. grozī-
šana, pieņemta šīs sabiedrības
sapulcē 1930. g. 27. februārī.

Daugavpilī, 1930. g. 14. aprīlī.
Administr. un reģistr. nodaļas

pārzinis K. Kļaviņš.
1805z Sekretāra v. A. Auzinš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1929. g.
6. novembrī mirušā Pētera Sī-
maņa d. Sondora 1929. g. 29. ok-
tobrī sastādītais notariālais testa-
ments ar apgabaltiesas 1930. g.
31. janvāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 14. aprīlī.
1804v L. Ns 13a/30. g.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Ķaņeps.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309. un 311. p. pamata
Marijas Ustīņa m. Paškevičs
prasības lietā pret Kazimiru
Rafaela d. Paškeviču par laulības
šķiršanu, uzaicina Kazimiru Ra-
faela d. Paškeviču, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma,
četru mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn. ", ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no prasītājas iesū-
dzības raksta, pielikumiem
un uzdot savu dzīves vietu
Dausavni' .ī.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014., 2019. un 2079. p. pamata
paziņo, ka pēc Rīgas apriņķī Nī-
taures pagastā 1929. g. 28 *martā
mirušā Ernesta Jāņa d. Blau ir
mantojums, un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to, kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t, pie-
teikt šīs tiesības miertiesnesim
sešu mēnešu laikāj skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.
1657z Ns c. 228

Siguldā, 1930. g. 14. aprīlī.
Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1930. *g. 12. aprīļa un pamatoda-
mies uz Civ. proc. lik. 1401. un
1402. p. un Civ. lik. 10. sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina 1928. g. 21. jū-
nijā mirušā Jezupa Jāņa d.
Plociņa mantniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils apr.,
Kalupes pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

1812z Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1930. g. 12. aprīļa un pamatoda-
mies uz Civ. proc. lik. 1401. un
1402. p. un Civ. lik. 10. s. 1. d.
1239. p.,_ uzaicina 1930. g.
22. martā mirušā Staņislava
Anufrija d. Vonoga mantniekus
pieteikt savas mantojuma tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr., Līksnas pagastā.
t

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
1813z Miertiesnesis K. Avens.

Ābeļu pagasta tiesa,
Jēkabpils apriņķī, pamatojoties
uz savu 1929. gada 4. decembra
lēmumu un pagasttiesu likumu
108. un 109. p., paziņo, ka Latvi-
jas pilsoņi, laulāts pāris Andrejs
Ašāks un Kristine Ašāks, dzim.
Tonne, ir adoptējuši par savu
meitu, ar visām īsta bērna tie-
sībām, Eriku-Laimdotu Lasmans,
dzini. 1925. gada .6. februārī
Rīgā, pārvedot viņu uzvārdā
,,Ašāks".

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas savus iebildumus pie-
teikt pagasta tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa nekādi ie-
bildumi netiks pieņemti un adop-
cija tiks apstiprināta. Ne 35

Ābeļu pagasta namā,
1930. g. 30. aprīlī.

Priekšsēdētājs J. Zvejnieks.
2773z Darbvedis V. Arklinš.

Palsmanes pagasta tiesa,

Valkas apriņķī, pamatojoties uz
savu lēmumu no 1930. g. 3. aprīļa
un pag. tiesu lik. 108. un 109. p.
paziņo, ka Latvijas pilsonis Jānis
Ādama d. Lesiņš, dzīv. Palsmanes
pagasta Vec-Kalnzemniekos pie-
ņem bērnu vietā (adoptē) turpat
dzīvojošās Leontīnes Sautiņš
ārlaulības bērnus — dēlu Otto-
Robertu Sautiņu, dzim. 1924. g.
22. martā un meitu Maigu Sau-
tiņš, dzim. 1925. g. 24. maijā
piešķirot viņiem visas likumīgu
bērnu tiesības un savu uzvārdu
,,Lesiņš".

Personām, kam būtu pret
minēto adopciju kādi iebildumi
tādi jāpieteic šai tiesai sešu
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas trešo reizi
,,Valdības Vēstnesī". Pēc šī
termiņa notecēšanas nekādus ie-
bildumus nepieņems un adopcija
skaitīsies par likumīgā spēkā
gājušu.

Palsmanē, 1930. g. 23. aprīlī.
2356o 1 Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
12. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Lāčplēša ielā Ns61, dz. 7. pārdos
Augusta Spielberga kustamu
mantu, sastāvošu no kungu
uzvalka, kažoka, vekseļa par
Ls 220 u. c. novērtētu par Ls 440.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. aprīlī. 2994
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1830. g.
12. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Marijas ielā Ne 57, dz. 4, pārdos
Jāņa Lamberga kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm, novērtētu
par Ls 850,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. aprīlī.
2995 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā.
Kuģu ielā Ne 22, otros torgos
pārdos Jāzepa Puziņa kustamu
mantu, sastāvošu no 7 maisiem
miltu, novērtētu par Ls 2ti I,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 193^).
g. 29. aprīlī.

29S6 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ns 7, dz. 8
paziņo, ka* 1930. g. 14. maijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Fabrikantu
ielā Ne 2, otrreizējā izsolē pārdos
Konstances un Oskara Henfleru
kustamo mantu, sastāvošu no
ozolkoka ēdamgalda ar 12 krē-
sliem, grāmatu skapja un veļas
skapja un trauku bufetes un
rakstāmgalda, un novērtētu par
Ls 850,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
L. Ne 173. 2920b

Tiesu izp. V. Požariskis.
Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ns 7, dz. £
paziņo, ka 1930. g. 15. maijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Raiņa
bulv. Ns 17, dz. 10, pārdos Pētera
Ozoliņa kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, un novērtētu
par Ls 950,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
L. Ns 1446. 2921b

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 13. maijā, pīkst. 10
dienā, Līgatnes pagasta Vissen-
dorfa dzrnavās 2. izsolē pārdos
iii .r. Kārļa Ezergaiļa kustamu
mantu, sastāvošu no elektrības
ražotāja-dinamo ar p'eder.,
ūdens- turbīnes. zāģu gatera,
spundēvelm'ašīnas/dubultzeimera,
putraimu taisāmā gaņģa,
transformatoriem un citām ma-
šīnām, vāģiem, ecēšām un citām
mantām un novērtētu par
Ls 7000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
2997 Tiesu izp. E. Liepinš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ne 7, dz. 8
paziņo, ka 1930. g. 15. maijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Kalēju
ielā Ns 9/11, ,,Ekspres" noliktavā
pārdos Nikolaja Horna kustamo
mantu, sastāvošu no rakstām-
galda, rakstāmmašīnas, krēsla
u. c. un novērtētu par Ls 770,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
L. Ne 1416. '2922b

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 10. maijā, pīkst. 11.30
dienā, Ropažu pag. Tiekami
mājās, pārdos Otto Štolla ku-
stamo mantu, sastāvošu no 4 zir-
giem, govs, un siena ar āboliņu
un novērtētu par Ls 885,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
2923b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 13. maijā, pīkst. 12 dienā,
Ķempu pag. Sprinģos 1. un 2. iz-
solē pārdos Jāņa Caunīša kustamo
mantu, sastāvošu no svariem,
daž. traukiem, albumiem, sēr-
kociņiem, daž. koloniālprecēm
un citām mantām, un novērtētu
par Ls 1135,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
2925b Tiesu izp. E. Liepinš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 12. maijā, pīkst. 10 dienā,
Ikšķiles pag. Rempēteros, pārdos
Mārtiņa Fridberga galviniekam
Andrejam Fridbergam piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas ķēves un vienas govs,
un novērtētu par Ls 350,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu.
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 24. aprīlī.
2902b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 13. maijā, pīkst.' 1.30
dienā, Allažu pag. Maltes mājā
pārdos Voldemāra Ramata .ku-
stamo mantu, sastāvošu no
3 govīm, un novērt, par Ls 360,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
2924b Tiesu izp. E. Liepinš.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī , 3. jan-
vāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
piedzīšanas lietā par Ls 293,51 ai
soda naudu un termiņa maksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabalt. civīlno-
daļas sēžu zālē, publiskos torgos
pārdos Jāņa Mārtiņa Giluča ne-
kustamu īpašumu, * kas atrodas
Daugavpils apr.. Preiļu pag.
Pumpuru māj ās ar zemes grām.
reģ. Ne 5941 un sastāv no grunts-
gabala 9,42 ha platībā:

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500:

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1900;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgīem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales apgabal-
tiesas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabalt.
1. civīlnodalas kancelejā.

1930. g. 30. aprīlī.
Tiesu izp. A. Menšikovs.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 13. maijā, pīkst. 10.30
dienā, Jumpravas pag. ,,Laice-
niekos", pārdos Kārļam Krā-
diņam piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no divām govīm, un
novērtētu par Ls 300, —.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 29. aprīlī.
2904b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 13. maijā, pīkst. 11 "dienā,
Jumpravas pag. ,,Lāčos", pārdos
Kārļam Raibam piederošo ku-
stamo mantu, sastāvošu no zirga
un govīm, un novērtētu par
Ls 550,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēspārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 29. aprīlī.
2897b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 12. maijā, pīkst. 4 dienā,
Ikšķiles pag. ,,Birzmaļos ", pārdos
Jāņam Liepām piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no viena zirga,
vienas govs, divām telēm, raspus-
kas un ragavām, un novērtētu
par Ls 470,—.

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 24. aprīlī.
2899b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 13. maijā, pīkst. 10*dienā,
Jumpravas pag. ,,Pēpen'os", pār-
dos otrā ūtrupē Trīnai Gūtman
piederošo kustamo mantu, sa-
stāvošu no divām govīm, un
novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 29. aprīlī.
2903b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 12. maijā, pīkst. 5 dienā,
Ikšķiles pag. ,,Laimoņos", pārdos
Ernestam Strazdiņam piederošo
kustamo mantu, 'sastāvošu no
diviem zirgiem un vienas govs
un novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 24. aprīlī.
2898b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 12. maijā, pīkst. 3 dienā.
Ikšķiles pag. ,,Atvaros ", pārdos
Mārtiņa Fridberga galviniekam
Miķeļam Fridbergam piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
divām govīm, un novēptētu par
Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 24. aprīlī.
2901b Tiesu izp. A. Ozoliņš.



"€iiu iestāžu
stutUmujumi.

-

Ilģeciema alus darītavas
sabiedrībai

1930. gada 28. aprīlī finanču
ministris apstiprinājis jaunus, ar
Latvijas likumiem un valdības
rīkojumiem saskaņotus statūtus,
pārdēvējot minēto sabiedrību par

„Ilģeciema alus darītavas
akciju sabiedrību",

kuras mērķis ir: alus un portera
vārīšana, spirta destilēšana un
tirgošanās ar saviem ražojumiem
kā iekšzemē, tā ar i ārzemēs
uz sava rēķina un kommisijā.

Sab. pamatkap. Ls 1.500.000,
kas sadalās 150 akcijās oa
Ls 10.000 katra.

Līdzšinējais sabiedrības dar-
bības gads, no 1. septembra
līdz nākošā gada 31. augustam,
pielīdzināts kalendāra gadam —
no 1. janvāra līdz 31. decembrim,
nosakot 1928./29. darbības gadu
no 1928. g. 1. septembra līdz
1929. g. 21. decembrim. '

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Tirdzniec. nodaļas priekšn. v,

2876x R. Bērziņš.
Revidents Aug. Celmiņš.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. i«c. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī, 3, jan-
vāra ielā 12, paziņo:

I) ka Valsts zemes bankas pra-
sības lietā par Ls 215,87 ar soda
naudu un termiņa maksām, sa-
skaņā ar Valsts ' zemes bankas
statūtu 43.-49. p., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Boleslava Franča d.
Buržinska nekstamu īpašumu,
kas atrodas Daugavpils apr..
Krāslavas pag. Torfu mājās ar
zemesaj grām. reģ. Ns 6574 un
sastāv no gruntsgabala 15,70 ha
platībā;

2)ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1900;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt. jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales apgabalt.
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
īr ieskatāmi Latgales apgabalt.
1. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. aprīlī.
2906x L. Ne 1076

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
piedzīšanas lietā par Ls 49,72 ar
soda naudu un termiņa maksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Pētera Pētera d.
Baško nekustamu īpašumu, kas
atrodas Daugavpils apr., Skaistas
pag. „Skaista" mājās ar zemes
grām. reģ. Ne 9814 un sastāv
no gruntgabala 9,53 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5600;

3) ka īpašums apgrūtintās ar
hipotēku parādiem par Ls 5000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales apgabalt.
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabalt.
1. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. aprīlī.
2907x L. Ne 1075

Tiesu izp. A. Menšikovs,

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 89,64 ar
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabalt. civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Nikolaja Osipa d.
Ricika nekustamu īpašumu, kas
atrodas Ludzas apr., Pildas pag.
Eniku s. v. Ns 7 ar zemes grām.
reģ. Ne 10409 un sastāv no
zemes gabala 10,319 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 700;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 600;

3) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas sim

īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri tin dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabalt.
1. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. aprīlī.
2908x L. Ne 1090

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, paziņo:

i) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 35,91 ar
aoda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p. not., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugavpilī
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Pētera Pāvi|a d. Slokas

nekustamu īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Augšpils pag.
Jaunlatgales biezi apdzīvotā
vietā Ns 39F mj. ar zemes grām.
reģ. Ns 1354 un sastāv no zemes
gabala 4203 kv. mtr. platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 550;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 500;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir iesktāmi Latgales apgabalt.
1. civīlnodaļa kancelejā.

1930. g. 30. aprīlī.
2909x L Ne 108t

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 81,02 ar
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p. not., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabalt. civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Eduarda Franča d.
Grecka nekustamu īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Rēznas
pag. Mezgliņu Ns 10F mj. ar
zemes grām' . reģ. Ne 9274 un
sastāv no zemes gabala 11.77 ha
platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1800;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1800;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabalt.
1. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. aprīlī.
2910x L. Ns 1096

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
I. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 152,71 ar
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p. not., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Arseja Andrīva d.
Tarasova nekustamu īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Rēznas
pag. Sauleskalns Ne 23F mj. ar
zemes grām. reģ. Ne 9841 un
sastāv no zemes gabala 15,35 ha
platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2200;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir. ieskatāmi Latgales apgabalt.
1. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. aprīlī.
291lx L. Ne. 1097

Tiesu izp. A. Menšikovs.
Latgales apgabalt. Daugavpils

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 60,12 ar
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p. not., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Nikifora Gavrila d.
Cvetkova nekustamu īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr., Vids-
muižas pag. Orīšu Ns 251F mj.
ar zemes grām. reģ. Ns 11663
un sastāv no zemes gabala 14,25li
platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3100;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 3100;

4) ka personām, kas veļas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabalt.
1. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30.aprīlī.
2912x LNS1083

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpili
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, paziņo:

i) ka Valsts zemes bankas
piedzīšanas lietā par Ls 234,54 ar
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.-49. p., 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos tor-
gos pārdos Jāņa Osipa d.
Vjakses nekustamu īpašumu, kas
atrodas Daugavpils apr., Preiļu
pag. Jaunzemfu mājās ar zemes
grām. reģ. Ne 5928 un sastāv no
gruntsgabala 15,05 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 301)0;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2600;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales apgabalt.
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabalt.
I. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 30. aprīlī.
2913x L. Ns 1077

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Rīgas prefektūras 12. iec. pr-ks
1930. g. 17. maijā, pīkst. 11,
pārdos publiskā vairāksolīšanā
Rīgā, Ropažu ielā Ns 19, pils.
Pēterim Ozo liņam piederošu
kustamu mantu, sastāvošu no
25040 gab. Wlitra tilpuma
alus pudelēm un novērtētu par
Lsl252 . 2926v

Paziņojums.
1930. g. 28. apr. finanču mini-

stris apstiprinājis Ragu apstrādā-
šanas paju sabiedr. .Jupiters"
statūtus, kuras mērķis ir:

1) atvērt' un ierīkot fabrikas
pogu, ķemmu un citu tamlīdzīgu
priekšmetu ražošanai no raga
un mākslīgām raga vielām;

2) tirgoties ar saviem ražo-
jumiem, atvērt veikalus, nolik-
tavas, kantorus un aģentūras
kā Latvijā, tā ar i ārzemēs.

Pamatkapitāls Ls 20 000,—,
kas sadaļas 200 pajos pa Ls 100,—
katrs.

Valdes sēdeklis atrodas Liepājā.
Sabiedrību nodibina šādi Lat-

vijas pilsoņi:
1) Rafa'elis Šulmanis, dzīv.

Liepājā, Vittes ielā Ns 11,
2) Hiršs Levitans, dzīv. Rīgā,

Kr. Barona ielā Ns 44, dz. 10,
3) Ābrams Vestermans, dzīv.

Rīgā, Tirgoņu ielā Ne 15, dz. 2.
Tirdzniecības nodaļas

priekšnieka v. R. Bērziņš.
2875b Revidents Aug. Celmiņš.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas zemāk minētie- Latvijas
pilsoņi:

1) Jānis Blumbergs, dzim. 1902.
gada 9. oktobrī (reģ. Liepājas
Ciānas baptistu draudzē), ar
sievu Luizi-Adolfīni-Zelmu, dzim.
Eziņš, dzim. 1901. g. 28. aprīlī
(reģ. Liepājas Sv. Annas draudzē),
dzīvojoši Rīgā, Bezdelīgu ielā 2,
kuri vēlas saukties uzvārdā ,,Tu-
rai 'ds";

2) Voldemārs-Alfrēds Butka .arī
Butke, dzim. 1900. g. 22. janvārī
(reģ. Rīgas Jāņa (Meirena)drau-
dzē) , ar sievu Feliciju, dzim.
Ļavdanskis, dzim. 1911. g. 22.jan-
vārī (reģ. Rīgas Rom.-kat. Sāpju
Dievmātes draudzē), dzīvojoši
Rīgā, Ausekļa ielā Ns 4, dz. 14,
kuri vēlas saukties uzvārdā ,,Vil-
nis" ļ

3) Arnolds Rebens, arī Rutkis,
dzim. 1905. g. 13. decembrī, ar
sievu Annu-Elvīru, dzim. Pēter-
sons, dzim. 1908. g. 18. janvārī
(laulāti Opekalna draudzē), dzī-
vojoši Valkas apriņķī, Alsviķu
pagasta Rebenēs, kuri vēlas sauk-
ties uzvārdā ,,Rutks";

4) Francisks Špitkovs, arī Šnit-

kans, arī Šmats, dzim. 1868. g.
29. augustā (reģ. Stiglovas Rom.-
kat. draudzē, pārējie ģimenes
locekļi — Baltinavas kat. draudzē
ar sievu Borbolu, dzim. Slišans,
dzim. 1878. g. 18. maijā, dēliem:
Staņislavu, dzim. 1909. g. 15.jan-
vāri un Dominiku, dzim. 1917. g.
25. decembrī, dzīvojoši Jaunlat-
gales apriņķī, Baltinavas pagasta
Lottišu ciemā, kuri vēlas saukties
uzvārdā ,,Lazdiņš";

5) Elisaveta (Ilze) Vilks, ari
Vilciņš, dzim. Dadzītis, dzim.
1854. g. 17. novembri (reģ.
Bērzaunes pareizticīgo draudzē),
dzīvojoša Madonas apriņķī, Bēr-
zaunes pag. Strēdelēs, kura vēlas
saukties uzvārdā ,,Vilciņš";

6) Pēteris Gustavs, dzim. 1885.
gada 6. novembrī (reģ. Trikātas
ev.-lut. draudzē, dzīvojošs Rīgā,
Brīvības ielā Ns 103, df.49, kurš
vēlas saukties uzvārdā ,,Gobiņš";

7) Indriķis Bīdermanis-Dama-
nis, dzim. 1882. gi 4. septembri
(reģ. Popes-Rindas ev.-lut.drau-
dzē), ar sievu Elvīru-Amāliju-
Emīliju, dzim. Neimanis, dzim.
1892. g. 3. janvārī (reģ. Piltenes
ev.-lut. draudzē), dēliem: Ansi
(Hans-Gans)-Artūru-Paulu , dzim.
1912. g. 10. janvārī (reģ. Tērbatā),
un Hariju-Heinrichu (Garijs-
Geinrichs)-Voldemāru, dzim.1910.
gada 20. jūlijā (reģ. Tērbatā).
dzīvojoši Ventspilī, muitas ēkā,
kuri vēlas saukties uzvārdā ,,Bī-
dermanis";

8) Andrejs Filipovs, arī Vino-
gradovs, dzim. 1845. g., ar sievu
Neonilu, dzim. 1851. g. (abi reģ.
Korovskas pareizticīgo draudzē),
dzīvojoši Jaunlatgales apriņķī,
Gauru pagasta Bičos, kuri
vēlas saukties uzvārdā ,,Vino-
gradovs";

9) Anastasija Suchanovs,dzim.
Ivanovs, dzim. 1898. g. 10. martā
(reģ. Kristeļsku vecticībnieku
draudzē), dzīvojoša Rēzeknes
apriņķī, Viļānu pagasta Šautfņu
sādžā, kura vēlas saukties uz-
vārdā ,, Ivanovs":

10) Pēteris-Voldemārs Griška,
dzim. 1908. g. 28. septembrī
(reģ. Krustpils ev.-lut. draudzē),
dzīvojošs Jēkabpilī, Šosejas ielā
Ne 19, kurš vēlas saukties uzvārdā
,,Dzintars ".

Varbūtēji iebildumi pret pie-
vesto lūgumu ievērošanu, iesnie-
dzami Iekšlietu ministrijai triju
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma publicēšanas dienas;
pretējā gadījumā, pēc minētā
termiņa notecēšanas, lūgumus
izpildīs. Ns 34927 V

Rīgā, 1930. g. 28. aprīli.
Iekšlietu ministrijas administr.

dep. vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

2760z P. Kurzemnieks.

Bauskas apr. pol. 1. iec. pr-ks
izsludina, ka š. g. 16. maijā,
pīkst. 11 dienā, Bauskā, Pils
ielā Ns 52, pie apriņķa pol. pār-
valdes pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Kārlim Pūpolam ap-
rakstītas mantas, ka: viens trij-
lemeša sēklas aramais arklis
,,Hansberg" firmas, divjūga
dzelzs arklis un divjūga koka
ecēšas ar dzelzs tapām, novērt.
par Ls 54,10, dēļ 1927. g. ie-
nākuma nodokļa piedzīšanas.
2918x

Daugavpils apr. pol. 4. iec. pr-ks
paziņo, ka š. g. 5. jūnijā, pīkst.
12, Preiļos uz tirgus laukuma
pārdos vairāksolīšanā Pēterim
Leščovam, dzīv. Preiļos, pie-
derošas šādas mantas: 1) 6 vistas,
tumši brūnas un dažādas spalvas
par Ls 24,—; 2) 2 gaiļi, brūnas
un raibas spalvas, nov. par
Ls6;3)l kumodi ar 4 atvilktnēm,
nov. par Ls 4; 4) 1 ēdamgalds,
gaiši brūnas krāsas, nov. par
Ls 6, par nodokļa nesamaksā-
šanu. Aprakstītās mantas var ap-
skatīt pārdošanas dienā. 2917x

Galvena iiiinias pārvalde iepirks
tekošā 1930./31. budž. gadā armijas.vajadzībām

tieši no lauksaimniekiem - zirgu audzētājiem
pret tūlītsamaksu

jājamos, artilērijas un vezumnieku zirgus,
maksājot par jājamiem zirgiem no Ls 800,— līdz Ls 1250.— ; arti-
lērijas — no Ls 850,— līdz Ls 1140,— un vezumnieku no Ls 600 —
līdz Ls 900,—.

Piezīme. 1) Lauksaimniekiem, kas uzrāda Latvijas zirg-
audzētāju biedrības, pašvaldības iestāžu vāi amat-
personu apliecību, ka zirgi tiešām pašu izaud zēti, minētās
cenas palielināmas par 10%, izņemot nepilnus 4 gadus
vecus zirgus.

2) Ērzeļus pieņems tikai izņēmuma gadīj umos un
ar sevišķi izcilām īpašībām, pie kam cena tiks pazemināta
par Ls 100,—, salīdzinot ar līdzīgas kategorijas zirgu
vai ķēvi.

3) Grūsnējas ķēves netiks pieņemtas.
Pirks katras spalvas zirgus, izņemot baltus un raibus.
Zirgiem jābūt pilnīgi veseliem, bez jeb kaut kādām slimības

pazīmēm, bez tam:
Jājamiem zirgiem jābūt uzlabotas sugas, piemērota eksterjera,

ar stipriem kauliem, attīstītiem muskuļiem, sausu un proporcionālu
miesas būvi, ar slaidi brīvām kustībām, no 151 līdz 163 cm augstiem,
vecumā no 3 līdz 6 gadiem.

Piezīme: Izņēmuma gadījumos augstums pielaižams 150 cm
Artilērijas ztrgiem jābūt ar labi attīstītiem kauliem un musku-

ļiem, platām, pietiekoši dziļām krūtīm,"stiprām kājām un labiem
nagiem, proporcionāla garuma ar stipru muguru un nieres vietu,
noteiktām kustībām un labu gaitu, augstumā no 151 līdz 163 cm,
vecumā no 4 līdz 6 gadiem.

Piezīme: I) Izņēmuma gadījumos pieņemami arī 3 gadus
veci artilērijas zirgi.

2) Smagās artilērijas zirgiem augstums pielaižams
līdz 168 cm.

Vezumnieku zirgiem jābūt pietiekoši stipriem un izturīgiem ar
labu gaitu un piemērotu miesas būvi, augstumā no 145 līdz 158 cm,
vecumā no 4 līdz 7 gadiem.

Nepieņems zirgus ar sliktu miesas būvi, mākslīgi uzbarotus,
mazspēcīguš un gļēvus.

Zirgu pieņemšana notiks šādās uietās:
Vidzemē:

Smiltenē, tirgus laukumā — 14. maijā, pīkst. 9;
Cēsīs, jaunajā tirgus laukumā — 16. maijā, pīkst. 9;
Rīgā, Pērnavas ielā 19 — 23. maijā, pīkst. 12 un 1, augustā

pīkst. 10;
Madonā, tirgus laukumā — 27. un 28. maijā, pīkst. 9;
Skrīveros, pie dzelzceļa stacijas — 2. jūnijā, pīkst. 9;
Koknesē, pie dzelzc. stacijas — 3. jūnijā, pīkst. 9;
Gulbenē, tirgus laukumā — 19. jūnijā, pīkst. 9;
Uriekste, pie dzelzc. stacijas — 20. jūnijā, pīkst. 9;
Limbažos, tirgus laukumā — 30. jūnijā, pīkst. 10;
Sveiciema muižā — 1. jūlijā, pīkst. 10;
Allojā, tirgus laukumā — 2. jūlijā, pīkst. 10;
Košķeles muižā, 3. jūlijā, pīkst. 10;
Rūjienā, tirgus laukumā — 4. jūlijā, pīkst. 10;
Valmierā, Baltijas lauksaimniec. biedrības izstādes laukumā —

6. un 7. jūlijā, pīkst. 10;
Ogres pagastā, pie biedrības mājas — 23. jūlijā, pīkst. 10;
Siguldā, pie tirgus laukuma — 25. jūlijā, pīkst. 10;
Alūksnē, sporta laukumā, pie pils — 29. jūlijā, pīkst. 9;
Valkā, sporta laukumā — 30. jūlijā, pīkst. 10;
Strenčos, tirgus laukumā — 31. jūlijā, pīkst. 9.

3f£utzemē:
Ventspilī, zirgu tirgus laukumā — 20. maijā, pīkst. 9;
Stendē, pie dzelzc. stacijas — 21. maijā, pīkst. 9;
Kandavā, tirgus laukumā — 22. maijā, pīkst. 10;
Saldū, tirgus laukumā — 15. jūlijā, pīkst. 9;
Skrundā, pie dzelzc. stacijas — 16. jūlijā, pīkst. 9;
Liepājā, kara ostā, pie divīzijas štāba — 17. jūlijā, pīkst. 9;
Priekulē, tirgus laukumā — 18. jūlijā, pīkst. II.

Zemgalē:
Bauskā, tirgus laukumā — 12. jūnijā, pīkst. 9;
Jelgavā, zirgu tirgus laukumā — 13. jūnijā, pīkst. 9;
Dobelē, zirgu tirgus laukumā — 14. jūlijā, pīkst. 9.

j£ažgalē:
Līvānos, pie dzelzc. stacijas — 4. jūnijā, pīkst. 9;
Daugavpilī, zirgu tirgus laukumā — 5. jūnijā, pīkst. 9;
Rušonos, pie dzelzc. stacijas ?— 6. jūnijā, pīkst. 9;
Krustpilī, pie baznīcas — 16. jūnijā, pīkst. 9;
Rēzeknē, zirgu tirgus laukumā — 17. jūnijā, pīkst. 9;
Jaunlatgalē, pie dzelzc. stacijas — 18. jūnijā, pīkst. 9.

Piezīme: 1) Pārdotie zirgi pašiem pārdevējiem bez sevišķas
atlīdzības jānogādā līdz vietējai dzelzceļa stacijai, bet
Smiltenes iepirkuma zirgi jānodod Valmierā 15. maijā,
pīkst. 10, Bauskas — Jelgavā, 13. jūnijā, pīkst. 12,
Limbažu, Sveiciema, Alojas, Košķeles un Rūjienas —
Valmierā, 7. jūlijā, pīkst. 12, Ogres pagasta — Siguldā,
25. jūlijā, pīkst. 10.

2) Varbūtējie zirgu bojājumi laikā no pirkšanas līdz
nodošanai krīt uz pārdevēja rēķina.

3) Pārdevējam līdz ar zirgu jānodod arī 16 kg laba
siena vai āboliņa pret Ls 1,40 samaksu.

4) Nepieņems zirgus bez pasēm un bez pašaudzē-
šanas apliecībām. Ieteicams ņemt līdzi arī galīgi nokār-
totas piedāvājamo zirgu lecināšanas un atnešanas
zīmes.

2632z 1* Galvenā intendantūras pārvalde.

/m^U Pirmdien, 12. maijā, pulkst. 4 pēcpusdienā,

HlKlipC pārdos advokāta Didricha Dancigera
^

kga
vizdevumā, uz attiecīgas personas rēķina, atklātā vairāksolīšanā

knopu un ragu fabrikas, Rumpmuižas ielā 60,
vienu «Maļu,

sastāvošu no dažād. motoriem, katliem, krāsnīm, puliermucām,
fabrikas inventāra, pusfabrikātiem, raga un mākslīga raga jēl-
vielām. Šos priekšmetus var apskatīt ūtrupes diena turpat fabrikā
no pulkst. 12—4, kur ari notiks izsludinātā ūtrupe. Personām,
kuras vēlas ūtrupē piedalīties, jāiemaksā man pirms ūtrupes sāk-
šanās Ls 1000. drošības nauda.

Piezīme: Priekšmeti, kuri pieder uz īpašuma tiesībām
firmām: Sāchsische Maschinenfabrik in Zwickau, Sachsen,

F. B. Rucks, Glachau in Sachsen un Krievijas-Baltijas lopu pro-
duktu izmantošanas akc. sab. Rīgā, pārdošanai nav nozīmēti.

2993 Zvēr. biržas makkrs P. Rupners.

Jfmniecības departaments
izdos 1930. g. 12. maijā, iauktā izsolē

Jaunlija krastmalas remontdarbus.
Drošības nauda Ls 200,—.
Izsoles noteikumus izsniedz Rīgas ostas būvvadībā, Valdemāra

ielā la, istabā 15, darba laikā. L654 3004



IZSOLE.
Sīgas muita, pamatojoties uz muitas likuma 477., 496. un 561. p., 1930. g. 28. maijā, pulkst. 10 no rīta,
muitas pasažieru mājā pārdos atklātā vairāksolīšanā šinī sarakstā minētās preces. Preču īpašniekam ir
tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot visas muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.
?e . Precepienākusi

Precu Lād.
pieteik. Kon. Ar kļļ6i vaj No kurienes Vietu skaits un zīmes Preču nosaukums Vērtība precu īpašnieks

™°- d0k ' pa dzelzceļu Kad un svars
^

1927. g.
1 I5141 42 156 ,,Egon" 16. IV 1927 Rēveles 2 maisi I Asbests, br. I0l,3 kg ļ 18,94 \V. Oertling

2 45422 184 617 „Regina" 1..V11I 1927 Stetines 1 muca Ch. 6104 Nātrs dubultogļskābais, hr.
I 54,5 kg 23,28

1928. g.
3 8838 — 1019 Pa dzelzceļu 8., III 1928 Meitenes I paka A. 242 Ādas izstrādā]., br. 8,6 kg 254,18 E. Kiršner
4 9490 7 146 „Uranus" 13./II1 1928 Hamburgas 1 ķīpa O. B. 7748 Vilnas audumi, br. 120,0 kg 1129,00 „Transtred"
5 9492 55 146 ,,Uranus" I3./III 1928 Hamburgas ' 1 ķīpa O. B. 7878 Riga Vilnas audumi, br. 70,3 kg 653,30 ,,Transtred"
6 10735 257 150 ,,Greif" 20. III 1928 Stetines 1 režģu kaste Diamant 37442 Rokas adāmās mašīnas, br.

479,0 kg 25,68 Vold. Bērziņš & Co.
7 11299 58 158 „Orla" 20./1II 1928 Antverpenes 1 kaste 9046 Zīda diegi, br. 134,8 kg 446,04 Edgar Lyra ' & Co.
8 1I43I 20 162 „DrosseI" 27./III 1928 Roterdamas 2 ķīpas H. L. 12, 2 un 4 Kokvilnas audumi, br. 206,3 kg 765,08 E. Garbell
9 12228 221 174 „Victoria" 30./III 1928 Stetines 1 kaste O. M. 778, 51 Kokvilnas audumi, br. 144,0 kg 375,01 Transtred

10 13689 33 188 „St. Lorenz" 2./IV 1928 Libekas 4 kastes J. C. R. 2/4, 6 Gaļas ekstrakts, br. 110,0 kg 454,31 Edgar Lyra <& Co
11 14240 — 1567 Pa dzelzceļu 7./IV 1928 Liepājas 1 kaste G. E. & Co Riga 4 Skārda u. c. izstrād., br. 64,2 kg 63,21 I Latv.apdr. u. transp. a/s.
12 14447 — 1410 Pa dzelzceļu 29./1II 1928 Zemgales 1 ķīpa S. 1 Matrači u. c. pr., br. 27,5 kg 396,81 Matilde Zeidemann
13 15350 226 197 ,,Theodor" 6./IV 1928 Stetines 1 kaste H. M. 47 Skārda izstrād., br. 63,5 kg 48,21 W. Neuvvirth & Co
14 15487 40 167 ,,Ruth" 27./III1928 Stetines 2 ķīpas D. U. 3041/3042 Kokvilnas audumi, br. 152,5 kg 432,30 M. Hurvičs & Co
15 15744 — 1644 Pa dzelzceļu 13,'IV 1928 Rītupes 1 kaste 820281 Zīda un vilnas adīti izstrādājumi

br. .1,8 kg 29,85 Edvards Ažite
16 15749 34/6 226 „Tiber" 16. IV 1928 Rēveles 2 ķīpas B. M. 2870, 2890 Kokvilas audumi, br. 270,5 kg 560,42 Celtrans
17 15926 — 1557 Dzelzceļu 7./IV 1928 Ventspils 1 ķīpa R. L. S. S. Rīga 16 Kokvilnas audumi, br. 291,0 499,60 M. Hurvič & Co.
18 15977 — 223 „Lumme" 15./IV 1928 Antverpenes 1 kaste 1446 Mākslīgs zīds, br. 115,0 kg 339,92 A/S. „Merkur"
19 16291 70 200 ,,Clara L. M. Russ" 6./IV 1928 Hamburgas 1 maiss A. O. E. F. K. 9802 Ķīmiski produkti, br. 100,3 kg 316,08 I Latv. apdroš. & transp.

20 16530 44 4 ,,Baltrader" 2./I 1928 Londonas 1 kaste V. B. Rīga 1 Mašīnu dzensiksnas, br. 35,6kg 68,24 Uzrādītājs
21 16962 7 251 ,Seine" 25./IV 1928 Rēveles I ķīpa K. M. Rīga 3055 Kokvilnas audumi, br. 143,0 kg 244,18 A. Stancke & Co
22 16972 25 262 „01ympia" 27./IV 1928 Antverpenes 3 kastes 2547, 2039, 2040 Mākslīga zīda diegi, br. 317,2 kg 917,09 M. Hurvič & Co
23 17185 284 212 „Greif" 10./IV 1928 Stetines 1 kaste J. R. L. S. 633 Kokvilnas audumi, br. 158,5 kg 462,09 Transtred
24 17528 116 228 ,.Alexandra" 17./IV 1928 Stetines 1 paka B. 716 Galantērija, br. 1,67 kg 35,86 Fenikss cep. fabr. A. Bor-

kums
25 17959 — 248 „Bertil" 25./IV 1928 Liverpūles 2 maisi R. Kopenhagen Sāls, br. 203,3 kg 8,49 Helmsing & Grimm
26 19151 35 212 „Greif" 10./IV 1928 Stetīnes 1 ķīpa A. W. 8047 Kokvilnas audumi, br. 139,0 kg 458,27 Transtred
27 19395 192 276 ,,Regina" 30./IV 1928 Stetīnes 1 ķīpa G. R. G. 83060 Vilnas audumi, br. 47,5 kg 615,25 M. Hurvičs & Co
28 19505 127 197 ,,Theodor" ? 6./IV 1928 Stetīnes 1 ķīpa S. W. 4664 Kokvilnas audumi, br. 100,0 kg 337,23 Transtred
29 20325 95 100 „Drossel" 13./II 1928 Roterdamas 1 kaste N. K. S. 2316 Kokvilnas diedziņi, 96,0 kg 73,29 N. A. Siiling
30 20631 — 717 Dzelzceļu 17./II 1928 Rītupes 1 kaste Apģērbi, br. 2,0 kg 20,62 A. Vainštoks
31 26858 — 109 „Optima" 17./II 1028 Brēmēnes 1 paciņa Vīķi, br. 1,725 kg 4,51 f L. M. Meesenburg
32 26464 35 100 „Drossel" 13./11 1928 Antverpenes 2 ķīpas J. F. Rīga 7633/34 Vērpta vilna, br. 126, 8 kg 232,37 Austrumu Transp. sab.

1929 g.
33 2814 4 37 „Maiga" 10./M929 Konigsbergas 2 saini G. A. M. N. Rīga Papīra izstrād., br. 76,5 kg 283,25
34 10279 — 2808 Dzelzceļu 3l./XII 1928 Zemgales l paka A. 1037 . Vara izstrād., br. 4,9 kg 32,62 Uzrādītājs
35 11088 — 68 „ 7./I 1929 Valkas l paka B. 8 Kinofilmas, br. 6,2 kg 98,77 Golding & Šilling
36 H901 38 30 ,,Regina" 7./11929 Stetīnes 2 pakas 805, 806 Pauzējamais papīrs, br. 13,0 kg 13,58 Uzrādītājs
37 11941 — 101 ,,St. Jurgen" 13./1V 1926 Libekas 1 kastīte Sērskābe, br. 2,0 kg 5,29 Eugen Fulls
38 22325 — 1990 Dzelzceļu ļ ll./IX 1926 Zemgales 5 muciņas Sērkociņu skaliņu, br. 75,0 kg 86,43 Gerhard & Hey
39 22381 — 1372 „ 17. VI 1926 Zemgales 100 mucas Sērkociņu skaliņi, br. 1500,0 kg 1640,45
40 24365 — 2460 „ 13./IV 1929 Liepājas 1 kaste B. 497 Ēdamvielas, br. 33,0 kg 147,56 Auguste Bellin
41 64889 — 118 „Kuldīga" 4./IV 1927 Ģentes 25 saini Masas, br. 238,0 kg 27,01 —

1930. g.
42 72469 — 4872 Dzelzceļu . . i 7./II 1930 Indras 1 paka Adrese 1 Bērnu pajas, br. 0,4 kg 9,58

?3 77422 27 811 , Norrland" 21./1X 1926 Stokholmas 96 kastes J. K. S. Rīga 44259/92, Galošas, br. 2254,0 kg 4833,24 Rīgas komercbanka
44293/337, 44339/350, 44352/355

J44 78900 — 5255 Dzelzceļu 19. 111 1930 Eidtkuniem 1 kaste Ouadrat 8995 Apavi, br. 19,0 kg 57,74
45 3693 56 562 Regina" 14., IV 1926 Stetīnes ' 3 kastes H. C. B. 13249, 13252/3 Kartonāžas izstrād., br. 89,5 kg 319,28 A. Stancke & Co
46 p. kv. 17640 — — Pa pastu 15./I 1930 Vācijas 1 paka 4/4036 Apģērbi, br. 4,76 kg 24,11 K. Osac

147 22382 — — „ 29./I1930 Amerikas 1 paka 3/7808 Šokolāde, br. 3,1 kg 31,51 H. Rošan
48 " 23664 — — ,, 29./1 1930 Amerikas I paka 4/7811 Apģērbi, br. 1,7 kg 46,01 Golda Ass

119 54747 — — * 5.'111 1930 Vācijas 1 paka 3/04018 Drukas darbi, br. 4,0 kg 9,76 Reke

Aizrādījums: Bez tam tanī pašā izsolē pārdos no iepriekšējās izsoles nepārdotās pārcenotas preces: smagos un vieglo automobiļi, kokvilnas un vilnas apģērbus, medikamentus, apiņus, galantērijas preces,
šaujamo ieroču daļas, dabisko minerālūdeni, krītu, koka izstrādājumus, vasku drēbi, izstrādājumus no salmiem, ievārījumus, finierus, džutas celiņus, siksnu smēri, eļļas papīru, dzelzs izstrā-

dājumus, dēļus, konservus un citas preces. 2763r (ļļiģCBS niuiia.

Iekšlietu ministrijas admini-
stratīvais departaments, pamato-
joties uz 1920. g. 15. septembra
likuma par uzvārdu maiņu 10. p.,
dara zināmu, ka uz: 1) Jāņa
Vepra, arī Vepres, 2) Matīsa
Rāceņa, 3) Teofila Tomašuna,
viņa sievas Aleksandras un dēla
Vladislava, 4) Jāņa Geiduka, arī
Eiduka un viņa sievas Kristīnes,
5) Viļā-Voldemāra Kraķa, 6) Vla-
dimira Baldunčika, viņa sievas
Alvīnes, dēlu: Vladimira un Jev-
geņija, 7) Augusta Piekās
(Pitzka), arī Picova, viņa sievas
Kariīnes un dēla Arvīda-Ale-
ksandra, 8) Mārtiņa Krūma,
arī Krūmiņa, viņa sievas Minnas,
dēlu: Roberta, Arvīda - Ērika,
Ēvalda, meitu: Hildas un Zentas-
Alvīnes, 9) Friča Salmkāja. arī
Salmkājas. 10) Jēkaba Salujāņa-
Salas-Salāna, viņa sievas Annas
un meitas Alvīnes-Martas —
attiecīgiem uzvārdu mainas lū-
gumiem, kūpi izsludināti pag.
gada 11. novembra ,,Vald. Vēstn.'
256. num. un pret kuriem triju
mēnešu laikā iebildumi nav celti,
iekšlietu ministris nolēma:

I. Lūdzējiem turpmāk sauk-
ties:

1) Jānim Veprim, ari Veprei—-
uzvārdā ,,Vārpa",

2) Matīsam Rācenim — uz-
vārdā ,,Āriņš",

3) Teofilam Tomašunam, viņa
sievai Aleksandrai un dēlam Vla-
dislavam — uzvārdā ..Straume ",

4) Jānim Geidukam, arī Ei-
dukam un viņa sievai Kristīnei —
uzvārdā ,,Dzintars ",

5) Viiim-Voldemāram Kraķim
— uzvārdā ,,Krasts",

6) Vladimiram Baldunčikam,
viņa sievai Alvīnei, dēliem: Vladi-

miram un Jevgeņijam — uz-
vārdā ,,Biten»eks",

7) Augustam Pickai (Pitzka),
arī Picovam, viņa sievai Karlīnei
un dēlam Arvīdam-Aleksandrim
— uzvārdā ,,Pūriņš",

8) Mārtiņam Krūmam, arī
Krūmiņam, viņa sievai Minnai,
dēliem: Robertam, Arvīdam-
Erikam, Ēvaldam, meitām: Hil-
dai un Žentai-Alvīnei — uzvārdā
,,Krūmiņš",

9) Fricim Salmkājim, arī Salm-
kājai — uzvārdā ,,Salms ",

10) Jēkabam Salujānim-Salai-
Salānam, viņa sievai Annai un
meitai Alīnei-Martai — uzvārdā
„Sala".

II. Visus dokumentus, kā:
pases, apliecības, pilnvaras, lī-
gumus, kvītes u. t. t., kas izdoti
līdz šim uz lūdzēja uzvārdiem
no visādām iestādēm, kā arī
valsts amata un privātām per-
sonām, skaitīt kā izdotus uz
lūdzēju jaunajiem uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies
spēkā š. g. 11. februārī.

Rīgā, !930. g. 28. aprīlī.
2762b Ns 34930-v.

Vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu noda)as vadītājs

P. Kurzemnieks.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 9. maijā, pīkst. *12
dienā, Rīgā, Gogoļa ielā JNē ga,
pārdos vairāksolīšanā Mendela
Dolgopolskis kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 2340 un sastāvošu
no dažādiem koku materiāliem,
viņa dažādu nodokļa parādu
segšanai.

Rīgā, 1930. g. 2. maijā.
2929x Piedzinējs A. Mednis

'lielas un rūpniecības departaments
paziņo, ka

Kaunas izstādē būvējamā Latvijas paviljona meta
žūrijas kommisija piešķīrusi par šādiem iesnieg-

tiem paviljona meta projektiem godalgas:
I godalga — meta projekts ar motto ,,3", autors stud. arch.

V. Dambrans;
II godalga — meta projekts ar motto ,,N . M.", autors architekts

Aleksandrs Birzenieks;
III godalga — meta projekts ar motto ,,255", autors stud.

arch. R. Legzdiņš.
Visi iesniegtie meta projekti būs izlikti publikas apskatei laikā

no š. g. 4.—18. maijam, no pīkst. 3—5 p. p. Latvijas architektu
! .biedrības telpās „Zviedru Vārtos" — Toma ielā JSTe 11. 3007x L 668

Šoieju un zeme$ ceļu departaments
izsludina uz š. g. 12. maiju, pīkst. 11 — savās telpās, Rīgā, Gogoļa
ielā JVg 3, ist. 468,

ntftārfofu jaufztfu issofi
Rīgas-Ķekavas-Bauskas šosejas pārbūves darbiem
no km 12,300—17,342.

Nodrošinājums — Ls 12 700,—.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-tā, ist. 467, parastā

darba laikā. L 673 3006b

Šoseju un zemes ceļu dep-ta 13. rajona inženieris
š.g. 9.maijā, pīkst. 10,

izttos jaiāūtā izsotē
Balvu-Litenes I šķ. ceļa tekošā remonta darbus

no km 1,470-13, 780.
. Drošības nauda Ls loo,—. _

Pie līguma slēgšanas drošības nauda papildināma līdz 20%

118 1,§
rvāka~s rajona inženiera kancelejā. L 646 3000b

Šoseju un zemes ceļu departamenta XI rajona inženieris

š. g. 15. maijā, pulksten 13, savā kancelejā — Bauskā, Sudmalu
ielā Ns 73,
izdos jauktā izsolē 12,40 mtr. gara koka tilta

jaunbūvi,
pār „Klauces" upi uz „Jēkabpils-Kazu kr." III šķ. ceļa.

Drošības nauda Ls 420,—.

Tuvākas ziņas kancelejā. L 643 2999

V rajonu inženieris, Dniignopili,
Šoseias ielā 68, š. g. 14. maijā, pulksten 13,

jaiā izsolē izdos5 ņi i M. iri*M
uz Ilūkstes- Kalkūnu Il-a šķ. ce|a no km 16,009-17..
Nodrošinājums Ls 100. Tuvākas ziņas kancelejā. L- 649Būvniecības pārvalde,

Brīvības ielā Ne 37/39,

izsludina jauktas izsotes
?.g. 16. maijā:

1) pīkst. 11 — atpūtas paviljona jaunbūvei un ārējās kanali-
zācijas izbūvei valsts ierēdņu sanatorijā Vaiņodē- drošības nauda
Ls 1000,—;

2) pīkst. 12 — bij. mūra kazarmas , malkas nojūma un tro-
tuāra izbūvei un nēdējfl asfaltēšanai valsts Liepājas zīdainu namam;
drošības nauda Ls 3300,—.

Ar noteikumiem un aprēķiniem var iepazīties būvniecības
Pārvaldē. L 656 3003b

šoseju un zemes ceļu dep-ta l. rajona inženieris
sg- 19. maijā, pīkst. 11, savā kancelejā, Rīgā, Kaļķu ielā I, dz. 3,

,„ izdos mazākprasītfijiem jauHtā izsolē
"24 gab.dzelzsbetona aizsargustabu izgatavošanu
un "stādīšanu uz Rīgas—Limbažu šosejas km 39,535 līdz km 46,300.

Nodrošinājums pie izsoles Ls 1500,—.
1 uvakas ziņas kancelejā. L 662 3002



4.Valmieras kājnieku pulks
pārdos vairāksolīšanā š. g. 8.maijā,
pīkst. 10, Rīgā, Samarina ielā 1,
pulkam nederīgas

vecas lupatas iu dzelzi,
kopvērtībā par Ls 1100,—.

Mantas apskatāmas katru dienu
no pīkst. 9—13. 1* 2182

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa Ns 6888 ar
Herberta Prīverta vārdu pazau-
dēta un tiek izsludināta par
nederīgu. 2930b

Ķīm. F^nn.Rūpn. uu Tirdzn.
akciju sabiedrība
„tfa ģ &"

uzaicina god. akcionārus uz

kātt. visp.ak(. gada sapulEi
(46. un 48. §§) š. g. 26. maijā,
pīkst. 12, Rīgā, I. Kalnu ielā 23.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un proto-

kolista vēlēšanas.
2) Pārskats par 1929. g.
3) Revīz. kommis. ziņojums.
4) Bilances «apstiprināšana.
5) Budžets par 1930. g.
6) Vēlēšanas.
7) Priekšlikumi.

Akc, kuri vēlētos piedalīties
sapulcē, jāpieteic savus akcijas
ne vēlāk kā 7 dienas iepriekš
termiņu (§ 59.) akc. sab. kantorī.
2932b Valde.

Me?u rūpniecības un tirdzn.
akciju sabiedrība

„BrāļiHilmaņi",Liepājā
paziņo, ka iesauktā uz 1930. g.
30. apr. kārtējā pilnā sapulce
saskaņā ar statūtu 58. pantu
nevarēja notikt, kādēļ godātie
akcionāri tiek uzaicināti ierasties
1930. g. 30. maijā, pīkst. 5 dienā,,
Liepājā, sabiedr. telpās, Lielā
ielā Ns 6 uz

otBjo kārtējo sapulci,
kas skaitīsies pilntiesīga neat-
karīgi no ieradušos akcionāru
skaita.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskata par 1929. g.

pārbaudīšana un attiecīgi lē-
mumi.

2) Vēlēšanas.
3) Dažādi jautājumi.

2915b Valde.

taaBHI^M''

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1930. g. 5. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kut
arī vienīgi jāgriežas ar piepra»-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,20
ar piesūtīšanu . ,, 0,22

Saturs:
48). Likums par izlīgšanas līgumu

starp Latviju un Amerikas
Savienotām Valstīm.

49) Likums par šķīrē jtiesas
līgumu starp Latviju un
Amerikas Savienotam Val-
stīm.

50) Likums par Krāslavas-
Dagdas-Ludzas šosejas būvi.

51) Likums par Muitas likumos
noteiktās pierobežas joslas
platības grozīšanu.

52) Pārgrozījums Akcīzes no-
dokļa nolikumā.

53) Pārgrozījums un pap ildinā-
jums likumā parsēklasfondu.

54) Likums par nekustamas
mantas atsavināšanu Rigas
pilsētā.

55) Likums par linu iepirkšanas
cenām 1930. gada ražai.

56) Papildinājums likumā par
piemaksām pie atlīdzības par
valdībai nodotiem liniem.

57) Valsts budžets 1930./3L

saimniecības gadam.
58) Pārgrozījumi noteikumos par

Jūrniecības departamenta
darbinieku d ene-i.i TŽ^".

Tirdzn. un Rūpn. akc. sab-ba

„Nord-West"
sasauc 1930. g. 24. maijā,
pīkst. 6 vakarā, sabiedr. telpās,
Dzirnavu ielā Ns 66,

kārtējo vīsp. akc. sapulci
Dienas kārtība:

1) Sapulces amata personu vēlē-
šanas.

2) Valdes un revīzijas kotnmi-
sijas ziņojumi.

3) 1929. gada pārskata un bi-
lances caurskatīšana un ap-
stiprināšana.

4) Vēlēšanas.
5) Budžets 1930. gadam.
6) Dažādi jautājumi.
2933b Valde.

Latvijas
Truškopju biedrības

medrupilnosopulce
notiks š. g. 18. maijā, pīkst. 11,
Rīgā, Parka ielā Ns 3, dz. 2.

Ja minētā laikā nesanāks stāt.
paredzētais biedru skaits, tad
nākošā sapulce turpat pīkst. 12.
2931b Valde.

Mērdzenes pagasta valde at-
sauc savu sludinājumu ,,Vald.
Vēstn." 15. num. 8. lapp. no
1930. g. par Tumuļkans, dzim.
Listiks Eleonoras iekšzemes pases
MP Ne 008235 1928. g. ar reģ.
Ns 2735, nozaudēšanu, jo min.
pase ir atrasta. 2O80r

' ?

Stažādi
sļudinajuvni.

Rīgas eļļas spiestuves
akc. sab. sen. Vm. Hartman
valde paziņo akcionāru kungiem,
ka 1930. g. 28. maijā, pīkst. 17,
valdes telpās, Kaļķu ielā 1.noturēs

kārtēju pilno sapulci.
Dienas kartība :

1) Valdes ziņojums, gada pār-
skats, peļņas sadalīšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības par notērējušo gadu.

2) Direktoru, direktoru-kandidāta
un revidentu vēlēšana.

3) Izdevumu aprēķins un uz-
ņēmuma apdrošināšanai 930.g.

4) Valdes pilnvarošana, sabie-
drības kustamu un nekustamu
īpašumu pārdot, apgrūtināt
ar aizņēmumiem, izīrē. t vai
uz ilgāku laiku atdot nomā,
kā arī no otras -puses tos
iegūt un nomal.

5) Valdes pilnvarošana noslēgt
aizņēmumus, izdot hipotēku
obligācijas, saņemt un iz-
lietot kreditus.

6) Akcionāru priekšlikumi.

Tā kā š. g. 30. aprīlī sasauktā
pilnā sapulce aiz dalībnieku trū-
kuma nav notikusi, tad šī sapulce,
kā otrā, būs pēc statūtu § 58.
pie katra biedru skaita likumīga
un lēmuma spējīga.

2935b Vaid e.-

Akciju sabiedrība

šokolādes un konfekšu fabr.
„ttnion"

uzaicina akcionāru kungus uz

otru vispārēju sapūta,
kas notiks š. g. 25. maijā,
pīkst. 5 vakarā,sabiedrības telpās,
Pērses ielā Ns 10/12.

Dienas kārtība:
1) Sapulces priekšsēdētāja un

sekretāra ievēlēšana.
2) Valdes ziņojums.
3) Revīzijas kommisijas ziņo-

jums.
4) 1929. g-. pārskata apstiprinā-

šana.
5) Peļņas sadalīšana.
6) Budžeta apstiprināšana 1930.

gadam.
7) Vēlēšanas.
8) Dažādi jautājumi.

2934b Valde.

A/s ,,Naukšēnu alus darītava'
B'lance 1929. g. 31. dec.

Aktīvs. Ls
Kasē skaidrā naudā 999,76
Latvijas bankā un c.it.

kredītiestādēs . . 1 635,48
Imobilijas 135 275,—
Iekārta, dzīvais un ne-

dzīvais inventārs . 94 464,33
Elektriskās apgaismo-

šanas ietaise . . . 962,15.
Alus nagrabā . . . 12 050,—
Produkti 6 720,91
Materiāli 3 142,64
Debitori 18 227,72
Vekseļi 3852,86
Vērstpap. negarantēti 1 170,—
Pārejošas summas . . 463,90

278 964,75

Pasīvs. Ls

Pamatkapitāls' . . . 228 000 —
Rezerves kapitāls . . 1 112,30
Kreditori 9 202,52
Dividende neizmak-

sāta par 1923. g. . 238,40
Dividende neizmak-

sāta par 1926. g. . 140,—
Dividende neizmak-

sāta par 1928. g. . 476,25
Nodokļu rezerves . . 1 964,69
Akceptē 17 400 —
Pārejošas summas. . 4 991,49
Amortizācijas . . . 7 289,01
Peļņa nesadalīta no

1926. gada .... 64,35
Pelna nesadalīta no
- 1928. gada .... 8,53

Peļņa 8077,21

278 964,75

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls

Administrācijas izdev. 23 597,—
Rūpniecības izdevumi 7 669,38
Nodokļi 5556,59
Procenti 5 174,19
Remonti 3 170,56
Kantora izdevumi. . 1 171,93
Veksļu diskonta O o°n 409,95
Amortizācija .... 7289,01
Peļņa 8077,21

_62 115,82

Pelnīts. Ls
Pelnīts no alus, med-

ains, augļu un mine-
rālūdeņu pārdošanas 61 802,06

Dažādi ieņēmumi . . 313,76

?62115,82

2652b Valde.
~

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Piņenu krāj-aizdevu sab.
,,KopkapitāIs" statūtu oriģinālu.

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
tiesības zaudējušo apliecību
Ns 44656, izd. 1923. g. 31. martā
ar Robertajēkabad. Urlovskijs v.,
dzim. 1885. g. 2927b

Bārbeles pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozudušo
Latvijas iekšzemes pasi Ns 221
ser. CJ Ns 003222, izd. no šīs
pag. valdes 1927. g. 26. okt. ar
Stepinš, dzim. Helmanis, Alīdas
vātdu. 2074r

Rīgas prefektūras arēja nodaļa
izsludina par nederīgu ieroču
atļauju Ns 4748/4752, izd. no
prēf. 1927. g. 23. nov. Arvīdam
Mežsargam, kura pieteikta par
nozaudētu. 2928b

Rīgas prēf. ārējā nodaļa iz-
sludina par nederīgām laiviņu
turētāja atļaujas Ns 49, 50, 52,
54, 57, 59, 60, 63, 64 un 67, izd.
no Rīgas prēf. Michailam Za-
charovam, kuras pieteiktas par
nozaudētām. Atļaujas izdotas
1929. g. 14. maijā ? 2936x

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliec. Ns 42508,
izd. 1921. g. 19. septembrī no
Rīgas kara apriņķa pr-ka ar
Faiviša Joelsona vārdu. 1585r

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
pr-ks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes pasi
sērija JP Ns 001533, izd. no Dau-
gavpils apr. pr-ka pal. 2. iec.
1927. g. 7. okt. ar Konstantīna

Šeršnēva vārdu. I816r

Bērzpils pagasta valde izsludina
par nederīgiem, kā nozaudētus,
šādus dokumentus: 1) Latvijas
iekšzemes pasi KP Ns 022782,
izd. no Bērzpils pag. valdes
1928. g. 6. jūlijā ar Antona
Uzulinš vārdu; 2) Latvijas iekš-
zemes pasi KP Ns 012085, izd.
no Bērzpils pag. valdes 1928. g.
19. martā ar Aloiza Kalva vārdu;
3) karaklausības apliec. Ns 17902,
izd. no Ludzas kara apr. pr-ka
1924. g. 20. sept. ar Osipa Mār-
tiņa d. Būmeistera vārdu. 2073r

Grundzāles pagasta valde,
Valkas apr., izsludina par zudušu
vecā parauga karaklaus. apliec.
Ns 9246, izd. no Valkas . apr.
apsardz. pr-ka 1920. g. 20. okt.
ar Augusta Indriķa d. Vilks
vārdu. ' 2076r

Kandavas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. AT Ns 01444 ar
Ns 280618, izd. no Rīgas prefek-
tūras pasu nodaļas 1928. g.
16. janv. ar Jāņa Oranovska
vārdu. 1824r

Kuldīgas apr. polic. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju Ns 1410, izd. no
Kuldīgas apr. pr-ka 1927. g.
7. martā ar Miķeļa Dadzīta
vārdu. '_ 1817r

Kuldīgas apr. polic. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Latvijas iekšzemes pasi
ser. LP Ns 000552, izd. 1927. g.
29. dec. no Kuldīgas apr. pr-ka
pal. 1. iec. ar Mārtiņa Poļikova
vārdu. . ' / 1820i-

Rēzeknes apr. polic. 3. iec.
pr-ks izsludina par nederīgu no-
zaudēto zirga pasi Ns 452, izd.
no Viļānu pag. valdes 1921. g.
ar Ignata Kiauča vārdu. 1819r

Sarkaņu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļu
reģistrācijas zīmi Ns 34, izd. no
Kusas pagasta valdes 1928. g.
10. oktobrī ar Marijas Ozoliņš
vārdu. 1548r

Vargaļu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliec. Ns 6512, ižd.
no Kurzemes artil. pulka ko-
mandiera 1926. g. 12. jūnijā ar
Andreja Matīsa d. Retera
vārdu. 1549r '

Ventspils apr. priekšnieks~āī-
sauc š. g. „Vald. Vēstn." 45. nu-
murā ievietoto sludinājumu, ar
kuru no Piltenes pagasta valdes
14. nov. izdota Latvijas iekšzemes
pase CZ Ns 011940 ar Jāņa
Čunčiņa vārdu izsludināta par
nederīgu, kā nozaudēta, jo mi-
nētā pase atrasta. I584r

viļenu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. NK Ns 0H937, izd. no
šis pagasta valdes 1928. g.
16. apr. ar Ns 934 ar Elijanas
Ēveles vārdu. , 1669r

Jūrniecības departamentam
vafatlzisis

pēc Iespējas sekli peldošs velkonis
ar iegrimi ne lielāku par 1,2 m "oagara apkalpošanai Ventas upē,
š. g. vasarā 50 kt>. m lielu dzelzs zemes prāmju pārvadāšanai un
materiālu pievešanai.

Rakstveida piedāvājumi, uzrādot velkoņa iegrimi, mašīnu
stiprumu, ogļu patēriņu un mēneša nomas maksu, iesūtāmi depar-
tamentam Valdemāra ielā Ns i-a līdz š. g. 10. maijam, pīkst. 12.

Tuvāki paskaidrojumi Jūrniecības departamenta techniskā
rtaīā nn nīkst 9—15 L 640 2998b

Zemkopis ministrijas zemkopis departaments
1930. g. 15. maijā, pīkst. 10, kultūrtechniskās daļas telpās, Rīgā,

Dzirnavu ielā Ns 31, dz. 4,

jauktās izsolēs
izdosmazcnfksfplīšana šādusdarbus,
sākot solīšanu no zemāk uzrādītām summām:

1) Jelgavas apr., Elejas pag., Čudaru, Maz-Elejas un Kaktišku-
Mucenieku novadgrāvju rakšanas darbus 9674 tek. m garumā ar
11922 kub. m tilpuma un 2 koka tiltu būves darbus, novērtētus par
Ls 7093; izsoles drošības nauda Ls 360;

2) Jelgavas apr., Elejas pagasta meliorācijas sabiedrības no-
vadgrāvju rakšanas darbus 16933 tek. m garumā ar 31402 kub. m
tilpuma, novērtētus par Ls 22160; izsoles drošības nauda Ls 1150;

3) Jelgavas apr., Zaļenieku -pagasta meliorācijas s-bas
,,Nākotne", Kapu strauta novadgrāvju rakšanas darbus 13609 tek.
m garumā ar 20129 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 12213;
izsoles drošības nauda Ls 620;

4) Jelgavas apr., Zaļenieku pag mel. sab. ,,Nākotne", Zītar
strauta novadgrāvju rakšanas darbus 8838 tek m garumā ar
12280 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 7188; izsoles drošības nauda
Ls 360;

5) Jelgavas apr., Bēnes-Sniķeres pag., Skujaines upītes re-
gulēšanas darbus 14165 tek. m. garumā ar 18575 kub. m tilpuma,
novērtētus par Ls 11650; izsoles drošības nauda Ls 600;

6) Rīgas apr., Baldones un Vecmuižas pag., Spandupītes re-
gulēšanas darbus 5053 tek. m garumā ar 7717 kub. m tilpuma, no-
vērtētus par Ls 3886; izsoles drošības nauda Ls 200;

7) Rīgas apr.. Rembates pag., Rembates muižas jaunsaim-
niecību novadgrāvju rakšanas darbus 13770 tek. m garumā ar 22701
kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 13098; izsoles drošības nauda
Ls 660;

8) Rīgas apr., Birzgales pag., Lejas pļavas meliorācijas s-bas
galv. novadgrāvju rakšanas darbus 9971 tek m garumā ar 10365 kub.
m tilpuma, novērtēus par Ls 5423; izsoles drošības nauda Ls 280;

9) Valmieras apr., Jēru pag. meliorācijas sa-bas ,,Maiģis "
galv. novadgrāvju rakšanas darbus, 15238 tek. m garumā ar
27526 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 17635; izsoles drošības
nauda Ls 900;

10) Valmieras apr., Rūjienas pag., Saksoņu, Peļņu un citu
māju novadgrāvju rakšanas darbus 5600 tek. m. garumā ar 1879 kub.
m tilpuma, novērtētus par Ls 2167; izsoles drošības nauda Ls 110;

11) Jēkabpils apr., Neretas un Saukas pag., Dūņupes regulē-
šanas un galv. novadgrāvju rakšanas darbus 26768 tek. m. garumā
ar 96987 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 55400; izsoles drošības
nauda Ls 2800;

12) Jēkabpils apr., Biržu pag. obroka gabalu un 12 kv. novad-
grāvju rakšanas darbus 8026 tek. m. garumā ar 10537 kub. m tilpuma,
novērtētus par Ls 7311; izsoles drošības nauda Ls 360;

13) Kuldīgas apr., Rendas pag., Graudupes muižas jaun- un
vecsaimniecību un Pumpuru liekties novadgrāvju rakšanas darbus
7734 tek. m garumā ar 77S7 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 5314;
izsoles drošības nauda Ls 270;

14) Cēsu apr., Vecpiebalgas un Taurenes pag., Mierupes-
Gaujas regulēšanas darbus 20547 tek. m garumā ar 31846 kub. m
tilpuma, novērtētus par Ls 20350; izsoles drošības nauda Ls 1030;

15) Tukuma apr., Jaunpils pag., Apšauju un Linumērces ezeru
ūdens līmeņu pazemināšnas darbus 5028 tek. rh garumā ar 14645 kub.
m tilpuma, 'novērtētus par Ls 10273; izsoles drošības nauda Ls 520;

16) Talsu apr., Usmas-Spāres pag. meliorācijas s-bas „Kānes"
novadgrāvju rakšanas darbus 8325 tek. m. garumā ar 11582 kub.
m tilpuma, novērtētus par Ls 6261; izsoles drošības nauda Ls 320;

17) Ventspils apr., Zūru pag. meliorācijas s-bas ..Ošvalks"
novadgrāvju rakšanas darbus 13329 tek. m garumā ar 21799 kub.
m tilpuma, novērtētus par Ls 14732; izsoles drošības nauda Ls 740;

18) Ilūkstes apr., Aknīstes pag., Akffistes-Aizpurviešu novad-
grāvju rakšanas darbus 13416 tek. m garumā ar 18371 kub. m til-
puma, novērtētus par Ls 1169!; izsoles drošības nauda Ls 600;

19) Ilūkstes apr., Aknīstes pag., Šķērstes upītes un pieguļošo
saimniecību novadgrāvju rakšanas darbus 23893 tek. m garumā ar
34271 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 19117; izsoles drošības
nauda Ls 1000.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rak-
stiskus piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm vals.ts vaja-
dzībām 39.—42. p. noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles
sākšanas.

Nodrošinājumam naudas vietā var iesniegt Latvijas bankas
garantiju un valsts vai valsts garantētus vērtspapīrus pēc Finanču
ministrijas noteikta kursa, vai arī privātu banku un citu kredīt-
iestāžu garantijas, kuru nodrošinājumus Finanču ministrija at-
zinusi par pietiekošiem, par ko pievienojama Finanču min. atsauksme.

Meliorācijas sabiedrības darbu izvedējas reāla nodrošinājuma
vietā var iesniegt no sabiedr. valdes parakstītus vekseļus; citiem vai
daļai biedru jāparakstās kā galviniekiem.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem var
iepazīties, Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 31. dz. 4, tālrunis 34194. 2914r

Zemkopības mioistis melo departaments
izdos jtmfktuizsolē

saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām —
1930. g. 21. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulvārī 6; dz. 10, ist. 8,

šādu koka ugonsnovčiošanas toigu jaunbūvju darbus:
Vien. Torņu Iemaksājamā
NsNs augstums. drošības nauda.

Ls
1. Auces virsmežniecībā 33,7 m 150,—
2. Baldones ,. 33,7 m 150 —
3. Daudzevas ,, 36,9 m 150,—
4. Juglas ,, 24,0 m 100,—
5. Kalsnavas ,, 36,9 m 154,—
6. Lejas ,, 33,7 m 150,—
7. Lipnas ., 20,0 m 70,—
8. Raiskuma ,, 30,8 tn 120,—
9. Ruskoļovas ,, 24,0 m 90,—

10. Strenču ,, 30,8 m 120 —
Rakstveida piedāvājumi ar 40 sant. zīmognodevu slēgtās aploksnēs

ar uzrakstu ,,Uz 1930. g. 21. maijā ugunsnovērošanas torņu būvju
darbu izsoli" un lūgumi ar 40 sant. zīmognodevu dēļ pielaišanas
mutvārdu solīšanā, iesniedzami Mežu departamentam kopā ar
augstāk minētām drošības naudām līdz 1930. g. 21. maijam, pīkst.
12 dienā.

Līgums būvdarbu saņemšanai jāslēdz 7 dienu laikā pēc paziņo-
juma saņemšanas, ka izsole apstiprināta. Pie līguma slēgšanas
izsolē iemaksātā drošības nauda jāpapildina līdz 10% no nosolītās
summas.

Ar izsoles noteikumiem, bflvplāniem un maksas aprēķiniem
var iepazīties Mežu departamentā, Kalpaka bulv. Ns 6, dz. 10,
ist. 8. 3005x L 652 Mežu departaments.

Kuģniecības akciju sabiedrības A. Auta
Rīga, Lielā Jēkaba ielā Ns 3/5,

Bilance 1930. g. 1. janvārī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. ^sNekust. īpaš. ... 23 200,— Pamata kapitāls 200 000 -Inventārs .... 282 895,73 Rezerves kapitāls 11 5688QNemateriālās vērt. 168,— Speciālie kapitāli 30o'-_

Kase 27,58 Amortizācija . . . 104 667 *25Tekoši rēķ. kredit- Hipotēkāriskie aizn. 45'fn
iestādēs .... 13652,07 Kreditori 15 494 95Vērtspapīri .... 9395,— Nesamaksātie pārsk.

Debitori 2 774,16 g. izdevumi . . 39^0 rn
Preces .... ? . 9288,79 Peļņa no 1929. g. 6086,18

Ls_34M01,33 U
~
34T40Ī^33

Peļņas un zaudējumu rēķins par 1929. g.
Zaudējums. Ls Peļņa. i-

Algas u. atalgojumi 161 526,54 Ienākumi no kust.
Tekoši izdevumi 124331,51 un nekust, mant. 316447 96
Nodokļi 5 245,46 Procenti 191344
Apdrošināšana ,. . 11378,12 Kursu starpība . . " 9'—Procenti 355,71 Dažādi ienākumi 208||
Amortizācija ... 9 360,48
Dažādi izdevumi u.

zaudējumi . . . 288,—
Tīra peļņa . . . . 6 086,18

Ls 318 572— Ls 318 572^

2610x Va]
dē~~

Kuģniecības akciju sabiedrības

„Liui]ai"B28llas līnija"
bilance 1930. g. 1. janvāri

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Tvaikoņu vērtība: <? Akciju kapitāls . . 750 000,—

Tv. „Kandava" . 370 030,— Rezerves kapitāls . 29 159,65
,, „Kuldīga". . 404400,— Amortizācijas rēķins 107 732,80

Nākoša gada izdev. 35,— Nodokļi . . . ' . . 7 697,92
Kase 4 730,91 Neizmaks. dividende 675,'—
Tekoši rēķini kredit- Kreditori 39 824 20

iestādēs 82 858,33 Pelna 1929. gadā . 100 6742'̂
Debitori. .... . 173709,55

Ls 1 035 763,79 Ls 1 035 763/79

Peļņas un zaudējumu Konts.
Debets. Ls Kredīts. Ls I

Pārvalde: algas, tant- Tv. ,,Kandava" eks-
jēmasu. c. pārval- pluatācija .... 70469,72'
des izdevumi . . 15 771,92 Tv. ,,Kuldīga" eks-

Procenti 2 877,34 pluatācija .... 45388, 17
Kursu starpības . . 34,08 Procenti 3499,67
Peļņa 1929. gadā . 100 674,22

. Ls 119 357,56 Ls1^357^56
Pret kuponiem Ns 6 — dividendes 10% apmērā.

2653o ļ ? Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 99 05.05.1930�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1930ₒ̘梒̘����
	Article
	Article
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	Valdības iestāžu paziņojumi.�当吰ㄳ㘸���ȀԀ━ࠆ롂⼈聏
	Nekustamas mantas saraksts,
	Nedēļas ziņojums�渘べ渘ၹ渘N吀Ȁࠀ�ࠆ롂⼈栦
	Literatūra.�����
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	(Tiesu sludinājumi.�arak
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	"€iiu iestāžu stutUmujumi. –����0
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	IZSOLE.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	' ? Stažādi sļudinajuvni.�������0�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 7
	Adv. 8 Page 7
	Adv. 9 Page 7
	Adv. 10 Page 7
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8
	Adv. 14 Page 8
	Adv. 15 Page 8

	Illustrations
	Untitled


